
 

 

1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 Expediente N° 21422/2023

 

ROSARIO, 11 de julio de 2023

 

            VISTO que por Resolución C.S. Nº 596/2022 se convocó a la presentación de nuevos Proyectos de
Investigación para su acreditación, desde el 01 de enero de 2023 en la Universidad Nacional de Rosario; y

 

CONSIDERANDO:

Que se ha procedido a evaluar los proyectos correspondientes a la Universidad Nacional de Rosario, en un
todo de acuerdo con las pautas para la acreditación de Proyectos de Investigación, establecidas según
Ordenanza N° 647 y su modificatoria Nº 749.

Que dichos proyectos no se ajustan a los requisitos establecidos en el Artículo Nº 30 de la Resolución ME Nº
1879/08 (Manual de Procedimientos del Programa de Incentivos a Docentes-Investigadores)

Que el Ministerio de Educación de la Nación Argentina modificó por Resolución Ministerial Nº 280/2016 de
fecha 29 de abril de 2016 la distribución de regiones de los Consejos Regionales de Planificación de la
Educación Superior (CPRES) a la que pertenece esta Universidad.

Que la Universidad Nacional de Rosario aprobó la Resolución de CS Nº 1842/2016 que regula las iniciativas
de Acceso Abierto en el marco de la institución y que la misma resolución da por creado el Repositorio
Hipermedial de la Universidad Nacional de Rosario que funciona como Repositorio Digital Institucional de
acceso abierto de la Universidad.

Que resulta necesario complementar las iniciativas de acceso abierto de conformidad con los lineamientos
fijados por la Resolución Nº 753-E/2016 del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva,
dictada en el ejercicio de las funciones de autoridad y aplicación dispuestas por la Ley Nacional Nº 26.899.

Que los proyectos cumplimentan lar Resolución Rector N° 5425/2017 del 28 de diciembre de 2017 donde se
aprobó la Política Institucional de Acceso Abierto de la Universidad Nacional de Rosario, las Políticas del
Repositorio Hipermedial U.N.R., y la Licencia de Depósito en Repositorio Hipermedial U.N.R.

Que cada Unidad Académica y el Centro de Estudios Interdisciplinarios han prestado los avales
correspondientes. 

Que en la evaluación de dichos proyectos se ha tenido en cuenta la viabilidad de aquellos que no cuentan con
financiamiento específico.

Que ha tomado intervención la Dirección de Promoción Científica dependiente del Área de Ciencia,
Tecnología e Innovación para el Desarrollo de la Universidad Nacional de Rosario.

Que la Comisión de Ciencia y Tecnología dictamina al respecto.

Que el presente expediente es tratado y aprobado por el Consejo Superior en la sesión del día de la fecha.

 



 

 

1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
              Por ello,

            EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO

            RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Acreditar los Proyectos de Investigación correspondientes a la Universidad Nacional de
Rosario, desde el 01 de enero de 2023 y durante un período de cuatro (4) años, conforme con el Anexo que
integra la presente.

ARTÍCULO 2°.- Inscríbase, comuníquese y archívese.

RESOLUCIÓN C.S. N° 338/2023

 

 

Firmado digitalmente Firmado digitalmente
Abog. Silvia C. BETTIOL  Lic. Franco BARTOLACCI

 Sec. administrativa Consejo Superior Rector
  Presidente Consejo Superior U.N.R.



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00054
UR

LAS REPRESENTACIONES Y
EL LENGUAJE DE ESTUDIAN-
TES UNIVERSITARIOS EN
LA APLICACIÓN DEL ENFO-
QUE ENERGÉTICO PARA LA
RESOLUCIÓN DE PROBLE-
MAS DE MECÁNICA.

ADDAD, RICARDO RUBEN ROSOLIO, ALEJANDRA MARÍA DE LUJÁN
(Codirector ); LLONCH, ELENA CLELIA (Inte-
grante ); CASSAN, ROSANA BEATRIZ (Inte-
grante ); MOSCATO, MARIA GABRIELA (Inte-
grante );

800
202206
00004
UR

La enseñanza de la historia en
ámbitos escolarizados y no es-
colarizados: Herramientas, pro-
puestas y problemas

ALARCÓN, NATALIA DANIELA BIANCHETTI, INES (Integrante ); MANGOLD,
FLORENCIA BELÉN (Integrante ); SCALONA,
ELVIRA JUANA (Integrante ); CASTRO, MARÍA
MERCEDES (Integrante ); FIGUEROA, GISE-
LA (Integrante ); RIGALLI, LUCIA ANTONELA
(Auxiliar ); ARGIROFFO, BEATRIZ ELENA (In-
tegrante ); PISTACCHI, ALEJANDRA SUSANA
(Integrante ); CORREA, VERÓNICA ANDREA
(Integrante );

800
202206
00042
UR

Dinámicas globales, políticas lo-
cales. Organismos internaciona-
les, redes de expertos, institu-
ciones y prácticas estatales en
Argentina durante el siglo XX

ALLEVI, JOSÉ IGNACIO ORSO, EZEQUIEL EDUARDO (Becario ); DA-
RRIGO, SILVINA (Becario ); ALBERTI, CRIS-
TIAN JAVIER (Becario ); MARONI, ADRIEL
JORGE (Becario ); PRADA, GUIDO (Becario );
BRIZUELA, FLORENCIA AGUSTINA (Codirec-
tor ); BUSCHINI, JOSÉ DANIEL (Asesor ); LIJ-
TERMAN, ELIANA (Asesor ); MARTOCCI, FE-
DERICO (Asesor ); GIMÉNEZ, SEBASTIÁN
REINALDO (Asesor ); RODRIGUEZ, MARIA
LAURA (Asesor ); RAYES, AGUSTINA (Ase-
sor ); ROLDAN, DIEGO PABLO (Integrante );
REÑÉ, TOMÁS JOAQUÍN (Integrante ); RA-
YEZ, FEDERICO RAMÓN (Asesor );

800
202206
00035
UR

Explorando el mapa de las mo-
dificaciones postranscripciona-
les de tubulina en Trypanoso-
ma cruzi: estudio del efecto en
la modulación del citoesqueleto
y su potencial como blanco de
nuevas drogas

ALONSO, VICTORIA LUCIA MARTINEZ PERALTA, GONZALO (Becario );

800
202206
00121
UR

Tecnologías y educación: Estra-
tegias docentes basadas en las
Tic's

ALVAREZ, ADRIANA INÉS CORDOBA, NATALI SOLEDAD (Codirector );
MÜLLER, ANA ROSA (Integrante ); ASTOR-
QUIA, LAURA EUGENIA (Integrante ); DIAZ
FERRARI, ANALIA LORENA (Integrante ); JER-
KOVICH, SOFIA LEILA (Integrante ); PEREZ,
GISELA LUCIANA (Integrante ); MONZÓN, PA-
BLO LEANDRO (Integrante ); ALEGRECHY, AI-
MARÁ HEBE (Integrante );

800
202206
00146
UR

EVALUACIÓN DE LA VIDA
ÚTIL POSCOSECHA DE CUL-
TIVARES DE ESPÁRRAGO
VERDE

AMATO, LUCÍA DOLORES MARTIN, EUGENIA ALEJANDRA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00133
UR

ACTUALIDAD DEL MALESTAR
EN LA CULTURA Y LAS POLÍ-
TICAS DEL DISCURSO

ANNONI, MARÍA EUGENIA MARTELLO, OSCAR ARIEL (Codirector ); AR-
FELIZ, MIRANDA (Integrante ); AGUT, NATA-
LIA VERÓNICA (Integrante ); SPIZZIRRI, VA-
NESA SILVINA (Integrante ); RÍOS, MARÍA
SOLEDAD (Integrante ); ECHECURY, DIEGO
ALEJANDRO (Integrante ); GARCÍA, JULIO
CÉSAR (Auxiliar ); SANABRIA, AGUSTINA NI-
COLE (Auxiliar ); PALOMEQUE, SEBASTIÁN
GASTÓN (Integrante ); MARTIÑENA, LETICIA
(Integrante ); INFANTE, VERÓNICA GABRIELA
(Integrante );

800
202206
00060
UR

Estudio multicéntrico de la fun-
cionalidad de esterilizadores de
odontólogos en el área central
de Argentina

ARANCEGUI, NORBERTO OS-
CAR

MASIA, HECTOR DARIO (Codirector ); MOLI-
NAS, ADA KARINA (Integrante ); BRACALEN-
TI, ILEANA ROMINA (Integrante ); MATEU GA-
GLIARDI, JANINA (Integrante ); LISSA, FLAVIA
NATALIA (Integrante ); GALEAZZI, MIRTA (In-
tegrante ); GARCIA, ELISANDRO ABEL (Inte-
grante ); GRANADO, CRISTELA SILVINA (Inte-
grante );

800
202206
00224
UR

Discursos y prácticas institucio-
nales sobre las mujeres y niñas:
entramados de violencias y dis-
criminación en torno a los de-
rechos sexuales y derechos re-
productivos.

AUCÍA, ANALÍA ELISABET NAWOJCZYK, ERIKA (Integrante ); MARI-
NELLI, LUCÍA FIORELA (Integrante ); SILVA,
BARBARA (Integrante ); TORALES, EVELYN
NATALIA (Integrante ); PIEROBÓN, MARIANE-
LA (Codirector ); BERNARDI, AGUSTINA MA-
RIA (Integrante ); BATTILANA, LORENA BEA-
TRIZ (Integrante );

800
202206
00237
UR

Desarrollo de modelos digitales
de elevación a partir de imáge-
nes radar de apertura sintética.
Caso Rosario - Argentina

BALPARDA, LAURA RITA LÓPEZ, DIEGO ALEJANDRO GERMÁN (In-
tegrante ); JORGE GUILLERMO, O CON-
NOR (Asesor ); DANNENBERG, GUILLERMO
ADRIAN (Asesor ); RAMIRES, NÉSTOR LEAN-
DRO (Asesor ); PLATZECK, GABRIEL RICAR-
DO (Integrante ); NOGUERA, GUSTAVO (Co-
director ); TEJADA ESPARZA, XIMENA FER-
NANDA MARINA (Auxiliar ); TORRALBA, MA-
RÍA CECILIA (Integrante ); DELORENZI, DAR-
DO JAVIER (Tutor );

800
202206
00103
UR

Síndrome metabólico en hepa-
tocitos. Mecanismos intracelula-
res involucrados.

BAROSSO, ISMAEL RICARDO SCHUCK, VIRGINIA (Becario ); SANCHEZ
POZZI, ENRIQUE JUAN (Colaborador );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00136
UR

Sostener la política: los acom-
pañamientos en las políticas de
infancias y juventudes. Interac-
ciones, burocracias y procesos
de trabajo.

BENASSI, MARIA EVANGELINA FERNÁNDEZ, CANDELARIA SOL (Auxiliar );
REYES, MARIANA ANDREA (Participante );
DI BARTOLO, ANTONELA GEORGINA (In-
tegrante ); VILAMAJO, ALICIA (Integrante );
CASTILLO, CAMILA (Participante ); QUINTE-
RO, ROCIO GUADALUPE (Participante ); BOZ-
ZI, CANDELA (Integrante ); NARCISO, LORE-
NA (Asesor ); DIAZ, FERNANDA (Integrante );
GUARDATTI, JULIETA (Participante ); SANTIA,
LOURDES (Auxiliar ); FRONTERA FIGUEROA,
FACUNDO MARCELO (Participante ); GAR-
MA, MARÍA EUGENIA (Integrante ); FERNAN-
DEZ, SILVINA LAURA (Codirector ); DE VITA,
AGOSTINA (Participante );

800
202206
00180
UR

La edilicia de las empresas fe-
rroviarias francesas en la Pro-
vincia de Santa Fe. 1900-1914

BENEDETTI, RUBEN ALEJAN-
DRO

LOCASCIO, FERNANDA (Integrante ); BO-
RROMEO, MARIELA ALEJANDRA (Integran-
te ); MORO, MARIEL SANDRA (Integrante );
LAPISSONDE, MARÍA PAULA (Codirector );
BIAZONI ROLLA, LAURA (Integrante ); MAYA,
FLORENCIA (Integrante ); RIVERO, RAMIRO
SANTIAGO (Colaborador ); STAPIC, MARIA
MORENA (Colaborador );

800
202206
00078
UR

INCORPORACIÓN DE ADITI-
VOS ALIMENTARIOS A MA-
TRICES DE POLISACÁRIDOS

BERINO, ROMINA PAOLA BUSTI, PABLO ANDRES (Integrante ); CASA-
BONNE, CECILIA (Integrante ); GIORDA-
NENGO, VIRGINIA (Integrante ); GONZALEZ,
AGUSTINA (Integrante );

800
202206
00178
UR

OBTENCIÓN DE NUEVAS VA-
RIEDADES DE LENTEJA (Lens
culinaris MEDIK.) MEDIANTE
UNA TECNOLOGÍA DE GENE-
RACIÓN RÁPIDA Y SELEC-
CIÓN DE GENOTIPOS SUPE-
RIORES.

BERMEJO, CAROLINA PALACIOS, TATIANA (Becario ); MAGLIA
MENDEZ, FERNANDO ANDRÉS (Becario );

800
202206
00023
UR

Reproducción en rodeos de
cría: impacto de las pérdidas
desde la concepción hasta el
parto

BERNARDI, SANDRA FABIANA CHARMANDARIAN, ARMANDO (Codirector );
KRUPICK, MARA LUCIA (Integrante ); GOMEZ,
MARIA LAURA (Integrante ); MANGIALARDI,
MARÍA JOSÉ (Auxiliar ); CARLETTI, LUCIANO
(Integrante );

800
202206
00092
UR

Estudio fisiológico, genético y
molecular de caracteres mor-
fo-fisiológicos asociados con el
rendimiento potencial y la tole-
rancia al déficit hídrico en soja

BIANCHI, JULIETA SOFÍA PALOMINO MARTINI, TALITA KÉZIA (Beca-
rio ); CHIESA, MARÍA AMALIA (Integrante );
MONTECHIARINI, NIDIA HELGA (Integran-
te ); GOSPARINI, CARLOS OMAR (Integran-
te ); MORANDI, ELIGIO NATALIO (Codirector );
QUIJANO, ALVARO (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00018
UR

Nuevos Materiales para Actua-
dores y Sensores Inteligentes
Confiables y Energéticamente
Eficientes

BONIFACICH, FEDERICO GUI-
LLERMO

STICOTTI, JULIÁN DAVID (Auxiliar ); BRUNE-
LLO, JUAN CARLOS (Auxiliar ); CANO, JOSE
ANGEL (Integrante ); LAMBRI, PAOLO AGUS-
TÍN (Auxiliar ); LAMBRI, OSVALDO AGUSTIN
F. (Codirector ); LAMBRI, MARIEL ANTONE-
LLA (Auxiliar ); LAMBRI, FERNANDO DANIEL
(Becario ); ZELADA, GRISELDA IRENE (Inte-
grante );

800
202206
00155
UR

DESARROLLO DE TECNOLO-
GÍAS DE PROCESOS Y PRO-
DUCTO (PROTOTIPO SIME-
DES) PARA LA EVALUACIÓN
INTRAFILA DE LA SIEMBRA
DE MAÍZ.

BONIFAZI, EMMANUEL OMAR NARDON, GUSTAVO FABIAN (Codirector );
REPETTO, LISANDRO (Integrante ); SANTO-
RO, MARIANO ANDRES (Integrante ); CO-
TUGNO, FRANCO (Participante ); DOMIN-
GUEZ, MACARENA (Participante ); AGOSTI-
NELLI, VALENTIN (Participante ); VACCARI,
CRISTIAN (Participante ); KISSLING, MATEO
(Participante );

800
202206
00084
UR

Enseñanza y aprendizaje de la
Matemática en forma virtual. Su
problematización en carreras de
Ingeniería.

BRACCIALARGHE, DIRCE INTROCASO, BEATRIZ (Integrante ); SANTI-
LLAN MARCUS, EDUARDO ADRIAN (Codi-
rector ); WALPEN, JORGELINA (Integrante );
FERRARI, ALBERTO JOSÉ (Integrante ); OL-
GUIN, MARIELA CARINA (Integrante ); VERO-
NA, MELINA CARLA (Integrante ); LEEGSTRA,
SOFÍA LAURA (Integrante ); MIYARA, ALBER-
TO JOSÉ (Integrante ); PIRAINO, MARISA (In-
tegrante ); WAGNER, WALTER SEBASTIÁN
(Integrante );

800
202206
00030
UR

FILOGENIA DE GLIPTODON-
TES MEDIANTE ANÁLISIS DE
GENOMAS MITOCONDRIA-
LES.

BRAMBILLA, LUCIANO IBARRA, DAMIÁN ALBERTO (Integrante );

800
202206
00031
UR

EVALUACIÓN DE LA MASA
ÓSEA Y LA PREVALENCIA
DE FRACTURAS EN PACIEN-
TES CON ENFERMEDADES
REUMATOLÓGICAS AUTOIN-
MUNES.

BRANCE, MARÍA LORENA BRUN, LUCAS RICARDO MARTÍN (Codirec-
tor ); PALATNIK, MARIANO F (Integrante ); DE
SOGOS, ALFONSO (Becario ); DIAZ BACLINI,
PILAR (Becario ); TOURN, NAZARENO BER-
NARDO (Becario );

800
202206
00193
UR

RELACIONES ECOEPIDEMIO-
LÓGICAS ENTRE FACTORES
AMBIENTALES, CONDICIO-
NES SOCIODEMOGRÁFICAS
Y ENFERMEDADES NEURO-
DEGENERATIVAS EN ARGEN-
TINA

BRUERA, GUADALUPE OLIVA, ALEJANDRO (Codirector ); PELAEZ,
ENRIQUE (Integrante ); MONTICO, SERGIO
(Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00037
UR

La consolidación del Equipo de
Cátedra en el trabajo en grupa-
lidad. Investigación Acción For-
mación Autobiográfica y narra-
tivas del aula. El impacto subje-
tivo de la auto observación co-
mo instrumento de perfecciona-
miento docente de carácter et-
nográfico.

BRUFMAN, GUSTAVO ARIEL BIAGETTI, LUCAS (Integrante ); GIULIANO,
MICAELA (Integrante ); PALANCA, EMILIA MA-
RÍA (Auxiliar ); DELLAMEA, CÉSAR RAÚL (Au-
xiliar ); CARRASCO, MARÍA JULIA (Auxiliar );
BUSTOS LUCIANI, MAILEN LIHUE (Auxiliar );
AQUINO, LUCAS EZEQUIEL (Auxiliar ); TA-
GINA, FEDERICO GASTÓN (Auxiliar ); SÁN-
CHEZ, PAULA MARIANA (Auxiliar ); SORGEN-
TONI, ILEANA SILVIA (Integrante ); BRAVI,
MARÍA VICTORIA (Auxiliar ); CASTAGNAVIZ,
CASTA (Integrante );

800
202206
00082
UR

IMPLEMENTACIÓN Y EVA-
LUACIÓN DE UNA NUEVA
PLATAFORMA EDUCATIVA
EN LA FACULTAD DE CIEN-
CIAS AGRARIAS - UNR

BURZACCA, LUCIANA BOLDORINI, ARACELI SILVANA (Integrante );
GARCÍA, SILVINA (Integrante ); MARINELLI,
EVELINA MARISA (Integrante );

800
202206
00043
UR

ANÁLISIS INTERDISCIPLINA-
RIO DE TEXTOS HISTÓRICOS
EN PORTUGUÉS (S.XIX-XX)

BUSSOLA, DIEGO VALLEJOS, MARÍA DE LUJÁN (Integrante );
RODRÍGUEZ, JÉSICA ANDREA (Integrante );
ESPINOZA, MARIA FERNANDA (Integrante );
LENTINO, JULIETA (Integrante ); MIRANDA,
FLORENCIA (Integrante );

800
202206
00090
UR

Organización y luchas en el
campo profesional: reconstruc-
ción histórica del surgimiento de
la Asociación de Asistentes So-
ciales de Rosario (1970-1987)

BUSTOS, ROMINA GISELA MUÑOA, MAITÉ JOSEFA (Integrante ); SAL-
HAB, JULIANA BELEN (Auxiliar ); MALTANE-
RES, ALICIA LAURA (Participante );

800
202206
00144
UR

Pardeamiento de alimentos: pu-
rificación de enzimas que lo pro-
ducen e identificación de inhi-
bidores mediante bioautografía
sobre placa delgada.

CABEZUDO, IGNACIO ESCALANTE, ANDREA MARTA (Integrante );
ENGELBRECHT, MELISA (Integrante ); MEINI,
MARÍA ROCÍO (Integrante );

800
202206
00174
UR

PLANTAS ALIMENTICIAS
NO CONVENCIONALES: UN
APORTE A LA BIODIVERSI-
DAD Y SEGURIDAD NUTRI-
CIONAL DE NUESTRA DIETA

CAMPAGNA, MARIA NOEL MANDÓN, ERICA ANABELLA (Integrante );

800
202206
00068
UR

Evaluación productiva de ma-
chos y hembras de una pobla-
ción sintética de gallinas doble
propósito destinada a sistemas
de producción semi-intensivos,
durante las primeras generacio-
nes de estabilización.

CANET, ZULMA EDITH DI MASSO, RICARDO JOSE (Asesor ); CAR-
LIN, MARÍA CELESTE (Integrante ); LIBRERA,
JOSE ERNESTO (Colaborador ); ADVÍNCULO,
SABINA ANDREA (Becario ); FERNÁNDEZ,
RAMIRO (Integrante ); ROMERA, BERNARDO
MARTÍN (Integrante ); MARTINES, ARACELI
(Colaborador ); DIEZ, MARÍA DE LOS ANGE-
LES (Becario ); TOCONAS, PAOLA ROMINA
DEL VALLE (Becario ); LUCIANO, JOSEFINA
(Becario ); VELAZQUEZ, JULIANA (Becario );
HERNET, NICOLAS (Becario );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00122
UR

Aplicación de herramientas qui-
miométricas al desarrollo de no-
vedosos métodos verdes para
la determinación de contami-
nantes en muestras ambienta-
les

CARABAJAL, MAIRA DANIELA DEZOTTI, FEDERICO (Integrante ); ESPINO-
ZA); BAUZA, MARÍA CONSTANZA (Integran-
te );

800
202206
00205
UR

Problemas geométricos en nil-
variedades de dimensión 6

CARDOSO, ISOLDA EUGENIA COSGAYA, ANA (Integrante ); REGGIANI, SIL-
VIO NICOLÁS (Codirector );

800
202206
00149
UR

Alfabetización gráfica de estu-
diantes ingresantes de Psico-
logía: Comprensión y construc-
ción de tablas y gráficos esta-
dísticos, en condición individual
y colaborativa

CASTELLARO, MARIANO AN-
DRÉS

PERALTA, NADIA SOLEDAD (Codirector );
MAREOVICH, FLORENCIA (Integrante ); TU-
ZINKIEVICZ, MARIA AGUSTINA (Integrante );
CURCIO, JUAN MANUEL (Integrante );

800
202206
00029
UR

PROBLEMAS INGENIERILES
DE NATURALEZA ESTADÍSTI-
CA: ANÁLISIS DE LAS RESO-
LUCIONES Y PROPUESTAS
DE NUEVOS ABORDAJES EN
EMPRESAS DE LA ZONA DE
ROSARIO

CATALANO, MARA CHIAPELLA, LUCIANA CARLA (Codirector );
FERRERI, NOEMI MARIA (Integrante ); PISA-
RONI, LEANDRO NICOLAS (Integrante ); GO-
MEZ, DANIELA NORA (Asesor ); DE VITO,
MARCOS LUCIANO (Integrante ); SACCHI,
SOFÍA DELIA (Participante ); DAITCH, CAMI-
LA (Participante ); BALLESTRASSE, MARTINA
(Participante ); VIRI, MARIANA (Integrante );
PIANCATELLI, LEONEL (Participante );

800
202206
00132
UR

Green Roads: Diseño de mez-
clas asfálticas desde el enfoque
de la Sustentabilidad

CAUHAPE CASAUX, MARINA
LORENA

ZORZUTTI, LUIS MIGUEL (Integrante ); MAR-
TINEZ, FERNANDO OSCAR (Integrante );
REANO, MARÍA JULIETA (Auxiliar ); ANGELO-
NE, SILVIA MARIA (Codirector ); ANDREONI,
SEBASTIÁN (Auxiliar ); MUZZULINI, REGINA
CECILIA (Integrante ); RAFFAELLI, JUAN PA-
BLO (Integrante );

800
202206
00143
UR

PLATAFORMA BACTERIANA
PARA LA PRODUCCIÓN DE
BIOPOLÍMEROS

CERMINATI, SEBASTIÁN TORTI, PABLO (Becario ); ALL, JUAN DIEGO
(Integrante ); PONCE DE LEON, CAMILA (Be-
cario );

800
202206
00113
UR

Estudio del potencial del Esca-
neo Digital Tridimensional por
luz estructurada en el ámbito
académico y en su vinculación
con el ecosistema sociocultural
y productivo regional

CHAMORRO, SOLEDAD CE-
LESTE

CHIARITO, GABRIEL (Codirector ); OLAVA-
RRÍA, MARTÍN (Codirector ); TRAVERSO, JUS-
TÍN IVÁN (Becario ); CODARINI, JOSEFINA
(Becario ); RUBINO, SANTIAGO (Becario );
PIOTTO, TOBIAS (Becario ); SANTARELLI,
EMILIANA (Becario ); DANA, MARCOS (Inte-
grante ); GARCIA, MARLEN JANET (Integran-
te ); BATTOLLA, ENZO (Integrante ); FERRA-
ZINI, PEDRO (Integrante ); SCHREIBER, NA-
TALIA LAURA MATILDE (Integrante ); GARAT,
MACARENA (Asesor );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00139
UR

Federalismo y Descentraliza-
ción en la Argentina: el camino
hacia un modelo de gestión efi-
ciente

CHIANI, MARTIN MASSON, MARIA VICTORIA (Participante );
GARCIA STUR, MARIA FLORENCIA (Partici-
pante ); CATERINA, MARÍA BELÉN (Integran-
te ); ROMANO, JUAN MANUEL (Integrante );

800
202206
00220
UR

Habilidades de comprensión de
texto y producción escrita de los
y las estudiantes de Psicología
del Lenguaje y del Desarrollo
del 4to año de la carrera Psico-
logía y del Profesorado en Psi-
cología durante el cursado de
los ciclos lectivos 2023-2026.

CIERI, MARCELA NOGUERA, IVANA ROCÍO (Integrante );
SCARDILE, MARCOS JAVIER (Integrante );
AGOSTINELLI, GINA (Integrante );

800
202206
00021
UR

Materiales didácticos digitales
en las asignaturas del área Ma-
temática del Ciclo Básico de las
carreras de Ingeniería

CÓ, PATRICIA ALEJANDRA D'AGOSTINI, VIVIANA PAULA (Integrante );
RODIL, FLORENCIA (Integrante ); DEL SAS-
TRE, MÓNICA BEATRIZ (Codirector );

800
202206
00047
UR

Poder de policía, mercado ile-
gales y violencia(s). Prácticas,
valoraciones e interacciones en-
tre jóvenes (varones y mujeres)
de sectores populares y buro-
cracias penales en la ciudad de
Rosario.

COZZI, EUGENIA FINOCHIETTI, ELISA (Auxiliar ); LOPEZ MAR-
TIN, MARCIA (Auxiliar ); MARASCA, MARCE-
LO ALBERTO (Integrante ); ARAYA, LUCÍA
FERNANDA (Integrante ); VIALE, MARIA EMI-
LIA (Auxiliar ); ZULIANI, JULIETA (Auxiliar );
BORDAGARAY, MICAELA (Auxiliar ); MANZINI,
MARÍA PAULA (Auxiliar ); POZZO, LEILA FIO-
RELLA (Auxiliar ); BROGLIA, FRANCISCO (Co-
director ); BERECIARTUA, SANTIAGO (Inte-
grante ); ESPÓSITO, JULIETA (Auxiliar ); BER-
TERAME, MARIA CELINA (Asesor ); PORTI-
LLO, FLORENCIA (Auxiliar ); BLUA, BERNAR-
DETTE (Auxiliar ); SCHWARZSTEIN, CAMILA
(Becario );

800
202206
00083
UR

Diseño, simulación y validación
experimental numérica y física
de estrategias de control de ba-
ses móviles y manipuladores
móviles trabajando en sistemas
robóticos multiagentes.

CRESPO, MARTÍN ANDRÉS COMELLI, ROMÁN (Auxiliar ); ROLLE, GUI-
LLERMO ALBERTO (Becario ); NACUSSE, MA-
TIAS ANTONIO (Codirector ); TINAZZO, JUAN
AGUSTÍN (Auxiliar ); GALLUCCI, PABLO GUI-
LLERMO (Colaborador ); REMERSARO, EXE-
QUIEL ALESIO (Auxiliar ); CHAMENA, FACUN-
DO (Auxiliar ); ALBA, DANIEL (Asesor ); JUN-
CO, SERGIO JOSE (Integrante ); DE ARRIBA,
FAUSTO (Auxiliar );

800
202206
00147
UR

Evaluación de la transición
agroecológica en sistemas ex-
tensivos de producción agrope-
cuaria.

CRESPO, ROBERTO JAVIER WINGEYER, ANA BEATRIZ (Codirector ); GA-
BIOUD, EMMANUEL ADRIÁN (Participante );
WILSON, MARCELO GERMÁN (Participan-
te ); SEEHAUS, MARIELA SOLEDAD (Colabo-
rador ); KAHL, MIRTA (Participante ); SASAL,
MARIA CAROLINA (Participante ); FREIRE,
RODRIGO MANUEL (Colaborador );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00221
UR

Máquinas de Siembra Directa:
Soluciones Ténicas para el Me-
joramiento de los Parámetros
de Uniformidad de Siembra de
Grano Grueso con Sistemas de
Control de Carga Convenciona-
les

CRISTOPHER, JESZAEL ALE-
XANDER

REPETTO, LISANDRO (Integrante ); BONA-
DEO, MAXIMILIANO IVÁN (Codirector ); CAVA-
GLIA, SERGIO RENE (Integrante ); BONIFAZI,
EMMANUEL OMAR (Integrante );

800
202206
00123
UR

Evaluación del desempeño pro-
ductivo en lechones de destete
sometidos a diferentes tipos de
enriquecimiento ambiental y de
comederos

DAMICO EVANGELISTA, FA-
CUNDO

GONZALEZ, MARIA (Codirector ); DAMIANI,
MARIEL (Becario ); MEROI, LUCIO ANDRÉS
(Integrante ); PIGOZZI, LAURA SOLEDAD (In-
tegrante ); BALDOVINO, HORACIO (Integran-
te );

800
202206
00190
UR

La participación de lxs niñxs y
adolescentes en el ámbito judi-
cial y administrativo

DE LORENZI, MARIANA DOTTO, MARTINA (Auxiliar ); JUANTO, SHA-
RON NAOMI (Integrante ); COLOMBO, VICTO-
RIA (Integrante ); IMPERIALE, ANALÍA SILVIA
(Integrante ); CAPPELLA, LORENA SOLEDAD
(Integrante );

800
202206
00187
UR

Desarrollo de metodologías
one-pot para la preparación de
compuestos de interés con di-
versidad y complejidadestructu-
ral.

DELPICCOLO, CARINA MARIA
LUJAN

PERMINGEAT, CATERINA (Becario ); MEN-
DEZ, LUCIANA (Codirector ); LOPEZ LOPEZ,
LINA VANESSA (Becario ); BIANCHINI, MAI-
RA ÁNGELES (Becario ); CORNIER, PATRICIA
GRISELDA (Integrante ); PIZZIO, MARIANELA
GISEL (Becario );

800
202206
00076
UR

Activismos artísticos y estéticas
de la protesta social en la ciu-
dad de Rosario durante la pan-
demia y la post-pandemia

DI FILIPPO, MARILÉ BACALINI, RENATA (Integrante ); LENZI, DA-
NIELA (Becario ); VEGA, LUCÍA (Auxiliar );
VALDETTARO, SANDRA CATALINA (Integran-
te ); DARRIGO, SILVINA (Becario ); GULLINO
VALENZUELA, SABRINA (Auxiliar ); MOSET,
ULISES (Integrante ); GARAY, VICTORIA (In-
tegrante ); MANCHADO, MAURICIO CARLOS
(Codirector ); CAUDANA, LUCIANA ANDREA
(Auxiliar ); BERTOLACCINI, LUCIANA MARÍA
(Becario );

800
202206
00226
UR

Ambientalización Curricular en
la Educación Superior. Estado
actual, desafíos y proyecciones
en la Universidad Nacional de
Rosario.

DIEGUEZ, NOELIA ADA RAVLIC, SANTIAGO HERNÁN (Codirector );
PRIMO, FABIO (Integrante );

800
202206
00096
UR

IT ANTICIPATORIO COMO
DISPOSITIVO ATENUADOR:
SU USO EN ARTÍCULOS
CIENTÍFICO-ACADÉMICOS EN
JOURNALS EN INGLÉS

DIRUSCIO, CAROLINA INÉS GONNELLA, MARISA DE LUJÁN (Asesor );
BOCCARDI, ENRICO ANTONIO (Integrante );
CATTOLICA, VIRGINIA GABRIELA (Codirec-
tor ); SUÁREZ, ANA PAULA (Integrante ); VEN-
TURI, GABRIELA MÓNICA (Integrante ); PIZ-
ZO, BERTA NATALIA (Integrante );

800
202206
00002
UR

Geometrías narrativas. Regis-
tros, representaciones y estruc-
turas gráficas en la construcción
de sentido proyectual de territo-
rios complejos

ELIAS, NÉSTOR JAVIER BARCIA, GABRIELA MARIA (Integrante );
HEISTERBORG, VANESA (Codirector ); SUPE-
RSAXCO, ROLANDO (Integrante ); VALLETTO,
FLORENCIA (Integrante ); ALVAREZ, JESICA
ANAHI (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00157
UR

Análisis del sector de Biodie-
sel en la Provincia de Santa Fe.
Estudio aplicado sobre el régi-
men de regulación y promoción
de Biocombustibles. Avances y
desafíos en contextos de transi-
ción energética.

ESTEPA, CONSTANZA MARIA-
NELA

RAVLIC, SANTIAGO HERNÁN (Codirector );

800
202206
00009
UR

ECOFEMINISMOS Y REPRO-
DUCCIÓN SOCIAL. CLAVES
PARA UNA LECTURA SITUA-
DA DE LOS FEMINISMOS
CONTEMPORÁNEOS

EXPOSITO, JULIA RIDRUEJO, ALEJANDRA (Becario ); GARFI,
MARÍA EUGENIA ELISABET (Integrante ); FI-
LIPPINI, MARÍA LAURA (Becario ); CASTELLA,
DOLORES (Integrante ); GUAGLIANONE, FIO-
RELLA (Becario ); ARGENTO, MELISA (Codi-
rector ); COSCIUC, LUCÍA PILAR (Integrante );

800
202206
00006
UR

Derechos estatutarios y tutelas
especiales en Derecho Privado:
convergencias y fragmentacio-
nes. Particular análisis frente a
los avances tecnológicos y digi-
tales

FACCO, JAVIER HUMBERTO CHACÓN, FRANCISCO MARIO (Integrante );
BIANCHI, DIEGO FABIÁN (Integrante ); CAMA-
CHO LÓPEZ, MARÍA ELISA (Integrante );

800
202206
00115
UR

Trama de vulnerabilidades con-
dicionantes: el Derecho de la
Salud en su laberinto

FERNANDEZ, MARIANELA SOSA, MALENA BELÉN (Auxiliar ); BALLES-
TER, VALERIA CELESTE (Auxiliar ); MENDY,
DIEGO (Integrante ); NAWOJCZYK, ERIKA (In-
tegrante ); OTERO, ROCIO (Auxiliar ); RUF-
FINATTO IÑIGUEZ, MELANIA (Auxiliar );
WOLKOWICZ, ANA MARCELA (Integrante );
BESSONE, JOSEFINA (Auxiliar ); MILLAN,
MARTINA (Auxiliar ); PIVIDORI, MARÍA CLA-
RA (Integrante ); LEONARDI, ARIADNA ABI-
GAIL (Auxiliar ); FERNÁNDEZ, FERNANDA (In-
tegrante ); VERNA GIORGETTI, CONSTANZA
(Auxiliar );

800
202206
00114
UR

Relevamiento de especies fún-
gicas presentes en el Parque
Villarino y en diferentes siste-
mas de producción de la Locali-
dad de Zavalla- Pcia. Santa Fe.

FERNANDEZ DI PARDO, AGUS-
TINA

GIL CARDEZA, MARÍA LOURDES (Codirec-
tor ); FERNANDEZ, ANTONELLA (Integran-
te ); BUSILACCHI, HECTOR ABEL (Integran-
te ); CURTI, JAVIER (Integrante ); ESCALZO,
ANGEL ALFREDO (Integrante ); GALVÁN,
NAHUEL IGNACIO (Integrante );

800
202206
00022
UR

DISEÑO, APLICACIÓN Y EVA-
LUACIÓN DE PROPUESTAS
DIDÁCTICAS PARA LA ENSE-
ÑANZA DE ESTADÍSTICA Y
PROBABILIDAD EN INGENIE-
RÍA.

FERRERI, NOEMI MARIA VITAL, MARÍA BEATRIZ (Integrante ); GARCIA,
RAQUEL (Participante ); CAMPOS, JOSE AL-
BERTO (Integrante ); GARCIA, ROMAN NICO-
LAS (Participante ); SIBUET, FLAVIA MURIEL
(Integrante ); TOWNSEND, DAMARIS CINTIA
(Participante ); BARREA, LEONARDO (Codirec-
tor ); CABRAL, JULIA (Integrante ); MARTINEZ,
FACUNDO (Integrante ); GONZALEZ, GRA-
CIELA VERÓNICA (Integrante ); ANGIORAMA,
MARINA CELESTE (Integrante ); CATALANO,
MARA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00140
UR

Efecto del tratamiento combina-
do de interferón-alfa-2b y vita-
mina D sobre la supervivencia y
capacidad metastásica de célu-
las derivadas de hepatocarcino-
ma: rol de la vía FAK-p53

FERRETTI, ANABELA CECILIA CLAROS CATLLÁ, IGNACIO ALEJANDRO (In-
tegrante ); CAPOCASA, JULIETA (Integrante );
CEBALLOS MANCINI, MARÍA PAULA (Colabo-
rador );

800
202206
00026
UR

Diseño de un Laboratorio Diferi-
do de un reactor nuclear de in-
vestigación RA-4

FIGALLO, GABRIELA BELEN HERNANDEZ JAYO, UNAI (Codirector ); MAR-
TINETTI, MATEO (Integrante ); TADDEO,
RAÚL MATÍAS (Integrante );

800
202206
00176
UR

La identidad como praxis: Usos
teóricos del concepto desde una
perspectiva psicoanalítica

FINA, VICTOR IVAN PRADO, MARÍA CARLA (Participante ); BAR-
TOLOMEO, LEANDRO (Participante ); PERAL-
TA, DIEGO PABLO (Participante ); REYNA,
MARÍA MAGDALENA (Participante ); BARRIO-
NUEVO, MARÍA SOL (Participante );

800
202206
00184
UR

"Investigación de las particulari-
dades de los contextos que po-
sibilitan la emergencia de diá-
logos: exploración de las con-
diciones de producción de ?en-
cuentros dialógicos".

FUKS, SAUL IGNACIO MENDEZ, MILAGROS (Integrante ); CASCIO,
MARGARITA INÉS (Colaborador ); MUGAS,
SANDRA DEL LUJAN (Colaborador );

800
202206
00051
UR

REVALORIZACIÓN DE DES-
PERDICIOS DE LA PRODUC-
CIÓN DE LA YERBA MATE:
RECUPERACIÓN DE MOLÉ-
CULAS BIOACTIVAS

GALANTE, MICAELA MIGONI, ARIANA GISELA (Integrante ); LIN-
GIARDI, NADIA (Integrante ); HIDALGO, MA-
RÍA EUGENIA (Integrante ); CASAGRANDE,
ANA BELÉN (Auxiliar );

800
202206
00005
UR

LA INTERACCIÓN ASINCRÓ-
NICA CON RETROALIMENTA-
CIÓN METACOGNITIVA EN LA
ENSEÑANZA DEL INGLÉS EN
LA FCEIA

GALIMBERTI, MARISA ANDREA BIANCHI, PAOLA SILVANA (Integrante ); RA-
GUSEO, CARLA YANINA (Integrante ); PÉREZ,
CARLOS ALBERTO (Asesor ); VALENTI, VI-
VIANA MARÍA (Codirector ); MISKIN, GUILLER-
MINA ESTER (Integrante ); TARABORRELLI,
LUCÍA (Integrante );

800
202206
00201
UR

PORTACIÓN ANOVAGINAL DE
Streptococcus agalactiae EN
EMBARAZADAS

GAMBANDÉ, TELMA MARÍA
JOSEFINA

BRANDOLISIO, FACUNDO NAHUEL ADRIÁN
(Integrante ); CORDOBA, LAURA MARCELA
(Integrante ); PONESSA, ADRIANA DEL VALLE
(Codirector ); BULFONI, MARIANA (Integran-
te ); RADZIVONCIK, VERÓNICA (Integrante );

800
202206
00097
UR

Las estrategias de aprendizaje y
su relación con las representa-
ciones sociales respecto del co-
nocimiento, el aprendizaje y las
evaluaciones en estudiantes de
anatomía veterinaria

GARCÍA CANEPA, RODOLFO
DARÍO

LENCINA, JUAN MANUEL (Auxiliar ); COMINO,
PAOLA (Auxiliar ); KEILTY, HORACIO EDUAR-
DO (Integrante ); FALETTI, CINTIA (Integran-
te ); TARALLO, ARIEL GUSTAVO (Integrante );
ZAPATA, EMILIANO (Auxiliar ); MARTINEZ,
ANDRES SEBASTIAN (Integrante );

800
202206
00016
UR

La comunicación social de las
ciencias en la Universidad Na-
cional de Rosario a partir de la
adhesión institucional a los Ob-
jetivos de Desarrollo Sostenible
(ODS) en su Agenda 2030

GASPARRI, ELENA ARRABAL, MARÍA VICTORIA (Integran-
te ); GARCÍA, GONZALO JAVIER (Integran-
te ); AMATTA, JUAN MANUEL (Integrante );
CASASOLA, MARIA SOLEDAD (Codirector );
NIOI, JOSEFINA (Integrante ); FERNANDEZ
BAEZ, NATALIA VANESA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00202
UR

Los sesgos cognitivos en la de-
cisión judicial. Diseño de posi-
bles ajustes institucionales

GATTI, FRANCO GABRICH MACHINALLE, BRUNO JORGE
EZEQUIEL (Colaborador ); VEGA IBARRO-
LA, MARICEL ANDREA (Colaborador ); MOZ-
ZI, MATÍAS EZIO (Colaborador ); ROSA, GUI-
LLERMO (Colaborador ); SILVETTI, EMILIA
(Colaborador ); LÓPEZ, PILAR ROCÍO (Colabo-
rador ); LEONARDI, ARIADNA ABIGAIL (Cola-
borador ); NAWOJCZYK, ERIKA (Integrante );
MARTINEZ SERRA, VIOLETA (Colaborador );
MARTÍN MARTINI, FELIPE (Colaborador );

800
202206
00064
UR

Los (re) alineamientos de los
BRICS frente a la transición he-
gemónica global. Cosmovisio-
nes y políticas en materia de
tecnología, salud, energía y se-
guridad (2013-2022).

GIACCAGLIA, CLARISA CALDERÓN, EMILSE ELIANA (Integran-
te ); MARCHETTI, AGUSTINA (Integrante );
DUSSORT, MARÍA NOEL (Integrante ); GAN-
GI JACOBACCI, JOSÉ IGNACIO (Becario );
CAPELLINO, MICAELA NATIVIDAD (Auxiliar );
RAZOVICH, NATALIA RAQUEL (Becario ); LE-
CHINI, GLADYS TERESITA (Integrante ); AS-
TUDILLO NAVEDA, VALENTINA (Becario );
PRATS, FERNANDO (Auxiliar ); UBEDA, MA-
RÍA VICTORIA (Auxiliar ); SANSEAU, MARTI-
NA (Auxiliar ); VIENNA ACOSTA, AGUSTINA
(Auxiliar );

800
202206
00228
UR

La genealogía en el pensamien-
to foucaultiano: perspectivas y
debates de emergencia en cla-
ve de problematización

GIAVEDONI, JOSE GABRIEL GINGA, LUCIANA NOELIA (Integrante ); MAN-
FREDI, PABLO (Integrante ); BRIZUELA, FLO-
RENCIA AGUSTINA (Integrante );

800
202206
00012
UR

Evaluación del efecto del enri-
quecimiento del suelo con hon-
gos micorrícicos arbusculares
nativos en producciones agroe-
cológicas

GIL CARDEZA, MARÍA LOUR-
DES

BENEDETTO, VICTORIA (Integrante ); PAGA-
NI, MARÍA AYELÉN (Codirector ); FERNANDEZ
DI PARDO, AGUSTINA (Integrante ); SEHOA-
NE, EVELIN NOELIA (Becario );

800
202206
00001
UR

Dispositivos de diseño participa-
tivo en vivienda colectiva no-fa-
miliarista

GÓMEZ HERNÁNDEZ, JOA-
QUÍN

PANERO, CAMILA (Integrante ); MAMMANA,
CANDELA CELESTE (Integrante ); ZUPANO-
VICH, GUADALUPE (Auxiliar ); AMBROA, MA-
RIA EMILIA (Auxiliar ); BERTA, RENATA (In-
tegrante ); GÓMEZ, EVANGELINA (Integran-
te ); FERNÁNDEZ, LUCÍA MÓNICA (Integran-
te ); MAINO, JULIETA (Integrante ); AMBRO-
GI BARCELÓ, GRETA CAROLINA (Auxiliar );
BASLA, SEBASTIAN (Auxiliar ); GARIBOGLIO,
SOFIA (Auxiliar ); SCARIOT, CLAUDIO AGUS-
TÍN (Auxiliar ); ABACA, MILO (Auxiliar ); BRAN-
DOLINI ROBERTONE, PABLO (Integrante );
VARNI, LAURA ANDREA (Integrante ); CU-
TRUNEO, JIMENA (Asesor ); FONTANA, MA-
RÍA SOLEDAD (Integrante ); BERTOLACCINI,
LUCIANA MARÍA (Integrante ); TRONCOSO,
SOFIA (Auxiliar ); ESTEVEZ, JORGELINA (Par-
ticipante ); REVIGLIONE, MAGALI (Integrante );
GOMEZ HERNANDEZ, MARIA VICTORIA (In-
tegrante ); SARMIE);



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00179
UR

INTERACCIÓN PARÁSI-
TO-HOSPEDADOR EN UN
MODELO EXPERIMENTAL
Mus musculus -Trichinella spira-
lis

GONZÁLEZ BELTRÁN, SILVINA
ELENA MARÍA

OROZCO, NICOLÁS (Integrante ); BARBERO,
URIEL FRANCO (Becario ); CUMINO, ANDREA
CARINA (Integrante ); LOOS, JULIA ALEXAN-
DRA (Integrante ); CARIGNANO, GIANA (Beca-
rio ); GIUDICI, CLAUDIO JUAN (Codirector );

800
202206
00186
UR

Exportaciones agroalimentarias
no tradicionales. Aporte al creci-
miento de las economías regio-
nales argentinas.

GONZÁLEZ SANTAJULIANA,
VÍCTOR ROLANDO

PIERMATEI, CECILIA (Integrante );

800
202206
00098
UR

Relación entre mordida inverti-
da unilateral y desviación lateral
mandibular.

GUIRADO, IGNACIO PEPE, CINTIA BELEN (Participante ); FILIP-
PI, MARIA MERCEDES (Participante ); VAL-
VO, MAELA (Participante ); BESSONE, PAU-
LA NATALIA (Participante ); AMERISE, LUCIA-
NA CARLA (Participante ); TIRANTE, VIRGINIA
(Participante );

800
202206
00010
UR

Diseño de microestructuras di-
ferenciadas como estrategia pa-
ra otorgar valor agregado a ali-
mentos.

HIDALGO, MARÍA EUGENIA FERREYRA, ORNELLA NOEMÍ (Becario ); LA-
NARI, GABRIEL HORACIO (Integrante ); IN-
GRASSIA, ROMINA (Integrante ); FORESTIER,
YANINA ISABEL (Becario ); MIGONI, ARIANA
GISELA (Becario );

800
202206
00089
UR

Mercados de armas de fuego y
violencia en la ciudad de Rosa-
rio durante los años 2013-2022

IAZZETTA, MARCO SIMONETTA, JUAN CRUZ (Integrante ); GAIE-
RO, MARCO (Integrante );

800
202206
00039
UR

DESARROLLO SOSTENIBLE
DE INGREDIENTES BIOACTI-
VOS A PARTIR DE EXTRAC-
TOS PROTEICOS DE Arthros-
pira platensis PARA EL AGRE-
GADO DE VALOR EN ALIMEN-
TOS

INGRASSIA, ROMINA SANCHEZ, MARÍA FLORENCIA (Becario );
BUSTI, PABLO ANDRES (Codirector ); RISSO,
PATRICIA HILDA (Asesor ); SILVA, PAULA
(Auxiliar ); SULEIMEN, AIXA (Auxiliar ); ORE-
LLANO, ELENA GRACIELA (Asesor ); GIOR-
DANENGO, VIRGINIA (Integrante ); HIDALGO,
MARÍA EUGENIA (Integrante ); FORESTIER,
YANINA ISABEL (Becario );

800
202206
00215
UR

Historia de la fonoaudiología en
Rosario: surgimiento, desarrollo
y profesionalización de la disci-
plina desde una perspectiva de
género

ISAIAS, ANA CLARA GONZÁLEZ, GABRIELA (Integrante ); RAÑEZ,
SOFIA DEL MILAGRO (Becario ); BORTOLOZ-
ZI, DAFNE AYELEN (Becario ); MARTÍN, VE-
RÓNICA ROCÍO (Becario ); ALBERTO, ALDA-
NA (Codirector ); ARTEAGA, MARÍA VICTORIA
(Integrante );

800
202206
00230
UR

Desarrollo de habilidades espa-
ciales para las asignaturas de
Representación Gráfica en inge-
niería

JANDA, LUDMILA MARÍA BORTOLATO, MATIAS (Integrante ); ABDA-
LA RIOJA, MARIA JOSE (Integrante ); NIEVA,
LUIS SEBASTIÁN (Auxiliar ); MARTELLA, DA-
NA DEL VALLE (Integrante ); BARBERI, ESTE-
BAN DARIO (Integrante ); LOMÓNACO, MARÍA
(Integrante ); LOMÓNACO, HÉCTOR CARLOS
(Codirector ); LENTI, CLAUDIA ANDREA (Inte-
grante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00171
UR

TELECONEXIONES Y SUS
EFECTOS SOBRE LAS VARIA-
BLES METEOROLÓGICAS Y
LOS SISTEMAS PRODUCTI-
VOS DE LA REGIÓN PAMPEA-
NA

JOZAMI, EMILIANO FORGIONI, FERNANDO PRIMO (Integrante );
BARBERO, SACHA GABRIEL (Auxiliar ); CO-
RONEL, ALEJANDRA SILVIA (Integrante );
GASTAUDO, JULIA (Integrante ); DICKIE, MA-
RIA JOSÉ (Codirector ); ANIBALINI, VERÓNI-
CA ANDREA (Integrante ); BARBONA, IVANA
(Integrante ); DI LEO, NÉSTOR CRISTIAN (In-
tegrante );

800
202206
00210
UR

El acceso a derechos de Niños,
Niñas y Adolescentes: El Servi-
cio Local de Niñez,Adolescencia
y Familia de la Ciudad de Rosa-
rio (2018/2022)

JUAREZ, NATALIA CULICH, MARÍA PAULA (Colaborador ); PE-
REZ, LINA (Colaborador ); ALMADA, MARINA
(Integrante ); PONTE, ROMINA ALEJANDRA
(Integrante );

800
202206
00167
UR

Desarrollo de novedosas meto-
dologías sintéticas para la gene-
ración de estructuras privilegia-
das heterocíclicas, y su poste-
rior conjugación con péptidos

LA VENIA, AGUSTINA PERMINGEAT, CATERINA (Becario ); ME-
DRAN, NOELIA SOLEDAD (Codirector );

800
202206
00095
UR

ESTUDIO DE LA SUSTENTA-
BILIDAD DE SISTEMAS DE
PRODUCCIÓN GANADEROS
FAMILIARES QUE PERSISTEN
EN EL SUR DE SANTA FE

LARRIPA, MARCELO JAVIER VALLONE, CARLA PAOLA (Integrante ); LU-
CIANO, SPINOLLO (Integrante ); MIJOEVICH,
FEDERICO (Integrante ); JANKOVIC, VERÓNI-
CA VANINA (Integrante ); CECHETTI, SILVIA
RAQUEL (Integrante ); CAMPAGNA, DANIEL
ALDO (Integrante ); MANCINI, CARINA (Inte-
grante ); DICHIO, LUCIANA (Codirector );

800
202206
00085
UR

HIDROGENASAS ARTIFICIA-
LES: COMPLEJOS MONONU-
CLEARES DE NÍQUEL ORIEN-
TADOS A LA PRODUCCIÓN
DE HIDRÓGENO

LEDESMA, GABRIELA NANCI LARGHI, ENRIQUE LEANDRO (Codirector );
SANTARELLI, ANDRÉS (Becario );

800
202206
00088
UR

Transversalización de la ESI en
la enseñanza universitaria de
Ciencias Naturales

LEGUTO, ALCIDES JOSÉ AVILA, AYLÉN (Codirector ); BRUNO, SANTIA-
GO RAUL (Integrante ); PHILIPPE, VALERIA
ALEJANDRA (Integrante ); GUERRA, LUCINA
(Integrante ); CERVESATO, GINA (Integrante );
LIMA, EVELYN (Integrante );

800
202206
00073
UR

INCIDENCIA Y CARACTERI-
ZACIÓN DE CANDIDEMIAS,
ANÁLISIS MULTICÉNTRICO
EN INSTITUCIONES DE SA-
LUD DE LA CIUDAD DE ROSA-
RIO Y ZONA DE INFLUENCIA

LERMAN TENENBAUM, DA-
MIÁN

CASAGRANDE, MARIA VICTORIA (Partici-
pante ); CABRAL, LUCÍA (Participante ); CE-
JAS, DAMARIS (Participante ); SORTINO,
MAXIMILIANO ANDRÉS (Integrante ); DAL-
MASO, HERNAN (Integrante ); COLOMBO,
LAURA GRACIELA RITA (Integrante ); AGUILA
BRUNET, DAMIAN GUILLERMO (Integrante );
TRUCCOLO, PAULA INES (Integrante ); MOLI-
NAS, JORGE LUIS (Codirector );

800
202206
00188
UR

Hacia un uso compartido en red
de laboratorios de acceso remo-
to para la enseñanza de Inge-
niería

LERRO, FEDERICO TINAZZO, JUAN AGUSTÍN (Integrante ); DE
ARRIBA, FAUSTO (Integrante ); COLOMBO,
NAHUEL (Auxiliar ); MERENDINO, CLAUDIO
RUBEN (Integrante ); CASSAN, ROSANA BEA-
TRIZ (Colaborador ); ROSOLIO, ALEJANDRA
MARÍA DE LUJÁN (Colaborador );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00045
UR

Evaluación sensorial aplicada a
la investigación y desarrollo de
nuevos alimentos. Conforma-
ción de un panel sensorial en-
trenado experto.

LLOPART, EMILCE SOAZO, MARINA (Codirector ); BERINO, RO-
MINA PAOLA (Integrante ); VERDINI, ROXA-
NA ANDREA (Integrante ); PICCIRILLI, GISELA
NOEMÍ (Integrante ); BRUGUEZI, CÉSAR EZE-
QUIEL (Integrante ); MATJAZIC, DANIELA (In-
tegrante );

800
202206
00102
UR

Presencia y efectos del pensa-
miento de Spinoza en la teoría
política contemporánea

LO VALVO, EMILIO SEBASTIÁN GARCÍA, ISMAEL (Participante ); GARCÍA, TO-
MÁS IGNACIO (Becario ); CAVANAGH, LISA
(Participante ); DOMINGUEZ, ESTEBAN (Beca-
rio ); PEROCHENA, JOAQUINA (Participante );
MC DONNELL, CECILIA (Becario ); CHAIA,
MARIA GABRIELA (Integrante ); VINUESA, LU-
CÍA (Codirector ); ZAMARGUILEA, RAFAEL
(Participante ); SOUROUJON, GASTÓN (Inte-
grante ); FEROLLA, CARLOS MAURICIO (Par-
ticipante ); GUAGLIANONE, FIORELLA (Beca-
rio ); BIELMANN, QUIMEY RAYÉN VICTORIA
(Integrante ); PARODI, MARÍA BETANIA (Beca-
rio );

800
202206
00145
UR

Regulación oxidativa de la qui-
nasa II dependiente de Ca2+ y
calmodulina (CaMKII) y su rela-
ción con los defectos cardíacos
congénitos.

LOMBARDO, VERONICA AN-
DREA

BINOLFI, ANDRÉS (Integrante ); HERRERA
ESTRADA, IDALIA (Becario );

800
202206
00032
UR

Efectos óseos de la suplemen-
tación con calcio durante la pre-
ñez

LOMBARTE, MERCEDES LUPIÓN, PATRICIA MELINA (Integrante ); SAL-
VATELLI, AGOSTINA (Becario ); VILLARREAL,
LAUREANA (Becario ); DI LORETO, VERONI-
CA ELINA (Codirector ); BRUN, LUCAS RICAR-
DO MARTÍN (Integrante ); DIAZ BACLINI, PI-
LAR (Becario ); VELAZQUEZ, AGUSTINA (Be-
cario );

800
202206
00041
UR

PROPIEDADES FISICOQUÍMI-
CAS, NUTRICIONALES Y TEC-
NOFUNCIONALES DE HARI-
NAS DE FUENTES NO TRADI-
CIONALES

LÓPEZ, DÉBORA BOERIS, VALERIA (Integrante ); STEFFOLANI,
MARIA EUGENIA (Integrante ); FORASTIERI,
PAMELA SOLEDAD (Codirector ); PARMIGIA-
NI, MICAELA (Becario );

800
202206
00011
UR

Aplicación de nuevas tecnolo-
gías de cultivo en peces autóc-
tonos de Argentina.

LÓPEZ, PABLO ANDRÉS MASCAMBRONI, MARIA BELEN (Integrante );
MORÓN ALCAIN, ESTEBAN (Integrante ); VI-
GLIANO, FABRICIO ANDRÉS (Integrante );
BOAGLIO, ANDREA CAROLINA (Codirector );
MENDÍA BRODA, ANDREA CECILIA (Integran-
te ); MODERNE, VALENTINA (Becario ); CAM-
PANA, MANUEL (Integrante ); ALUSTIZA, FA-
BRISIO EDUARDO (Integrante ); CAVAGLIERI,
LILIA RENEÉ (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00028
UR

Análisis de una práctica pre-pro-
fesional supervisada realizada
por estudiantes de 4° año de
psicología de una carrera uni-
versitaria pública en Argentina

LOVEY, JUAN PABLO GASTALDI, MARÍA GABRIELA (Codirector );
BEDINI, MARIELA CARINA (Integrante ); GA-
RASSINO, PAULA INÉS (Auxiliar ); LUISETTI,
VICTORIA (Auxiliar ); RUSSO SIERRA, GEOR-
GINA (Auxiliar ); WOHLWEND, KAREN ALE-
JANDRA (Integrante ); SCHNEEBERGER MA-
REK, ALELÍ (Integrante ); WULFSOHN, LUCIA-
NA (Integrante ); DELAVALLE, MALENA (Auxi-
liar ); MASTRI, SILVINA VERONICA (Integran-
te ); SONEGO, MARIA GABRIELA (Integrante );
LOPEZ, DAVID GABRIEL (Auxiliar );

800
202206
00007
UR

Desarrollo de metodologías
analíticas basadas en la combi-
nación de técnicas espectroscó-
picas y herramientas quimiomé-
tricas. Aplicaciones a muestras
complejas de origen natural.

LOZANO, VALERIA ANTONE-
LLA

TANTOTERO, NICOLÁS (Auxiliar ); SEVE-
RINO, FLORENCIA (Integrante );

800
202206
00233
UR

Archivos y experimentación ar-
tística en el campo cultural rosa-
rino (1965-1980). La producción
visual de Noemí Escandell

LUCERO, MARÍA ELENA PONCIANO, MALENA (Becario ); ROMER,
MARCELA (Integrante );

800
202206
00192
UR

Seroprevalencia del virus de la
leucosis bovina e identificación
de factores de riesgo relaciona-
dos con la circulación viral en
rodeos de cría y en rodeos de
tambo del sur de la provincia de
Santa Fe.

LUCIANI, MARÍA EUGENIA MARGINEDA, CARLOS AUGUSTO (Codirec-
tor ); GORORDO, MARÍA LAURA (Integrante );
ADRIÉN RÜEGGER, MARIA JULIA (Integran-
te ); PIDONE, CLAUDIO LUIS (Integrante ); NI-
COLINO, EDGARDO HECTOR (Integrante );
JULIARENA, MARCELA ALICIA (Integrante );
MURRAY, ELIANA (Participante );

800
202206
00177
UR

Relecturas y reescrituras del ca-
non para la enseñanza de la fi-
losofía desde perspectivas críti-
cas

MAILHOU, MELINA BUSTOS, NATACHA (Codirector ); PERRET-
TA, TROMEN ANDRÉS (Integrante ); NA-
WOJCZYK, ERIKA (Integrante ); SHAPIRO,
CARMINA (Integrante ); ROJAS OLMEDO,
PABLO NELSON (Auxiliar ); GONZÁLEZ PIA-
NI, JUAN MANUEL (Auxiliar ); ALMIRÓN, JO-
NATAN MIGUEL (Auxiliar ); HERNANDEZ,
ANABEL ALICIA (Integrante ); MORENO, CA-
ROLINA ESTEFANÍA (Auxiliar ); BERTOLIO,
MARÍA JULIA (Integrante ); VIANA, JUAN MA-
NUEL MARTÍN (Integrante ); PAGLIARO, MA-
RÍA ESTHER (Auxiliar ); PONTELLI, MARÍA
ELENA (Integrante ); COMBET LAMBERT,
MARCOS EMILIANO (Auxiliar ); GONZALEZ,
MARIA VICTORIA (Integrante ); BIANCIOT-
TI, BRISA (Auxiliar ); DONNER, FEDERICO
CARLOS (Integrante ); RODRÍGUEZ MAYO-
LA, SANTIAGO RODRÍGUEZ (Auxiliar ); ARRE-
DONDO, JULIETA ARACELI (Auxiliar );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00055
UR

Las tramas de la educación en
contextos punitivos: Sentidos,
prácticas y organización cotidia-
na de la escolaridad primaria y
secundaria en cárceles del sur
de la provincia de Santa Fe

MANCHADO, MAURICIO CAR-
LOS

ROUTIER, MARIA EVA (Codirector ); DANERI,
MARIELA (Integrante ); GIANCARELLI, MAIA
(Integrante ); MIR, LUCIANA GABRIELA (Inte-
grante ); KURCHAN, MARIANA PILAR (Auxi-
liar ); CUEVAS, JULIETA VANINA (Auxiliar );
FARRUGGIA, LUCIA (Auxiliar ); ZORDÁN, IRIS
NOEMÍ (Auxiliar ); RUEDA, LUCÍA (Auxiliar );
OLIVA, MAURICIO FABIÁN (Auxiliar ); SA-
WICZ, MICAELA (Becario ); CHIPONI, MARIA
SILVIA (Integrante );

800
202206
00017
UR

Evaluación de la calidad de
agua de consumo. Remoción de
contaminantes aplicando pro-
cesos de sorción en aguas de
consumo y efluentes.

MANGIAMELI, MARÍA FLOREN-
CIA

GONZÁLEZ, JUAN CARLOS (Codirector );
FRASCAROLI, MARÍA INÉS (Integrante );

800
202206
00104
UR

Klebsiella pneumoniae hiper-
virulenta asociada a abscesos
hepáticos e infecciones invasi-
vas: caracterización fenotípica y
marcadores moleculares de vi-
rulencia.

MARCHIARO, PATRICIA LIMANSKY, ADRIANA SARA (Integrante ); RI-
NAUDO, MARIÁNGEL (Codirector ); MARTI-
NEZ, CECILIA ANAHI (Integrante ); DIAZ, MA-
RIA SUSANA DEL LUJAN (Integrante ); REBA-
GLIATI, JUAN DANIEL (Integrante ); COLOM-
BO, LAURA GRACIELA RITA (Integrante ); DA-
VID, VALERIA JOSEFINA (Integrante );

800
202206
00191
UR

EL IMPACTO DE LA INFOR-
MACIÓN OTORGADA EN LA
CONSTRUCCIÓN DE CON-
TRAFACTUALES PASADOS Y
FUTUROS EN ESTUDIANTES
UNIVERSITARIOS

MAREOVICH, FLORENCIA PERALTA, NADIA SOLEDAD (Codirector ); ELI-
ZALDE, MARTINA (Integrante ); CASTELLARO,
MARIANO ANDRÉS (Integrante ); TUZINKIE-
VICZ, MARIA AGUSTINA (Integrante );

800
202206
00229
UR

TRANSFERENCIA GÉNICA
HEPÁTICA IN VIVO DE ADE-
NOVECTORES PARA MODI-
FICAR LA EXPRESIÓN DE LA
AQUAPORINA-8: EFECTO EN
LA BIOSÍNTESIS Y EXCRE-
CIÓN BILIAR DE COLESTE-
ROL

MARRONE, JULIETA CAPITANI, MARÍA CELESTE (Becario ); MARI-
NELLI, RAUL ALBERTO (Integrante );

800
202206
00093
UR

ANALISIS DE LA INFLUENCIA
DE LAS RADIACIONES IONI-
ZANTES EN SEMICONDUC-
TORES DISCRETOS E INTE-
GRADOS

MARTIN, RAUL LISANDRO CREPALDO, DANIEL ALBERTO (Codirector );
PACHER, FEDERICO (Integrante ); BAILON,
EDUARDO (Integrante ); VARELA, CARLOS
(Integrante ); GHORGHOR, JAVIER DARÍO (In-
tegrante ); MENEGHETTI, HUGO LUIS (Inte-
grante ); PEIRE, OSCAR ENRIQUE (Asesor );

800
202206
00070
UR

ANALISIS DE LAS VARIACIO-
NES DEL PH SALIVAL Y MI-
CROBIOMA EN PACIENTES
PORTADORES DE PROTESIS
PARCIALES REMOVIBLES.

MARTÍNEZ, DANILO CARLOS
ARIEL

PARELLO, MAXIMINA LUCIANA (Integrante );
ROMANO, SILVIA ELBA (Codirector ); MES-
TRES, MARIANA (Integrante ); ARANCEGUI,
NORBERTO OSCAR (Integrante ); BRACA-
LENTI, ILEANA ROMINA (Integrante ); MOLI-
NAS, ADA KARINA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00112
UR

Rac1 como diana terapéutica en
tumores resistentes a terapia

MENACHO MÁRQUEZ, MAURI-
CIO ARIEL

MALIZIA, FLORENCIA (Becario ); AVILA, AY-
LÉN (Becario ); ZANOTTI, LUCIA CAMILA (Be-
cario ); CESATTI LALUCE, NAHUEL (Becario );
MAMBERTO, MACARENA (Becario ); OSORIO,
JULIANA SOLEDAD (Asesor ); FARRÉ, CECI-
LIA (Auxiliar ); ANSELMINO, LUCIANO (Codi-
rector );

800
202206
00034
UR

Síntomas de disconfort del trac-
to vocal en ingresantes del Pro-
fesorado de Música.

MONTENEGRO, SILVANA MA-
RISA

SANTI, MARÍA ALEJANDRA (Codirector ); RO-
MANO, ANDREA KARINA (Integrante ); SAN-
TI, ANDREA CRISTINA (Integrante ); CANTO-
RE, MARÍA SOLEDAD (Integrante ); RULLONI,
GERMAN LEANDRO (Integrante );

800
202206
00158
UR

Tecnologías y derecho registral:
los procesos de digitalización y
su importancia para la seguri-
dad jurídica inmobiliaria

NADALINI, GUSTAVO MARCE-
LO

DE SIMONE, HERNAN ROBERTO (Asesor );
CABALLERO, SELENE ANAHI (Integrante );
POTALIVO, LUISINA (Integrante ); MONCHIE-
RO, LEONARDO LEONEL (Integrante ); COS-
TANTINI, JUAN MANUEL ARMANDO (Inte-
grante ); MASSICCIONI, SILVIA MAELA (Inte-
grante ); BARBARACH, AGUSTÍN (Integrante );

800
202206
00109
UR

Consumidores hiper-vulnerables
y sistema de justicia penal: ho-
rizontes normativos y prácticas
político-criminales.

NARVAJA, SEBASTIÁN RODRI-
GO

MARTIN, IGNACIO EUGENIO (Integrante );
BOLLECICH MASTERS, ELIA ELIZABETH
(Auxiliar ); DEL FRADE, VICTORIA (Auxiliar );
GARCIA VERDONDONI, GUADALUPE ISABEL
(Auxiliar ); JUÁREZ, MARÍA CLARA (Integran-
te ); CHEMINSKI, EMILCEN CAROLINA (Auxi-
liar );

800
202206
00231
UR

Derecho a la salud y género en
Argentina. Una mirada crítica
desde los Derechos Humanos y
las teorías de la justicia.

NAWOJCZYK, ERIKA HAULITSCHKE, ALEXIS JACQUELINE (Inte-
grante ); BALLESTER, VALERIA CELESTE (In-
tegrante ); GARCÍA, ESTEFANÍA (Integrante );

800
202206
00069
UR

ESTUDIO ECOEPIDEMIOLÓ-
GICO DE MORTALIDAD IN-
FANTIL POR CANCER EN AR-
GENTINA Y SU RELACIÓN
CON VARIABLES AMBIENTA-
LES

OLIVA, ALEJANDRO MONTICO, SERGIO (Integrante ); ORCELLET,
EMILIANA (Codirector ); DUARTE, LEANDRO
(Integrante );

800
202206
00119
UR

Observatorio Seguridad Vial pa-
ra la ciudad de Rosario

PAGANI, MARÍA LAURA GOLIK, ALEJANDRA (Codirector ); IWANO-
WSKI, MARTINA (Integrante ); ALVARADO,
MONICA (Asesor ); UKIC, MARIA PAOLA (In-
tegrante ); CIRIBENI, CANDELA (Integrante );
PUGNO, MARTINA (Integrante ); GALIANO, MI-
RANDA GUADALUPE (Integrante ); MAGNANI,
ANDREA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00038
UR

Desarrollo de herramientas
computacionales de código libre
para aplicaciones en las indus-
trias agrícola, energética y me-
talmecánica

PAIRETTI, CÉSAR IGNACIO VENIER, CÉSAR (Codirector ); GODINO, DA-
RIO MARTIN (Integrante ); TRIVISONNO, NI-
COLAS (Integrante ); SEGUENZIA, NICOLAS
IGNACIO (Becario ); CANCIANI, PATRICIO
GABRIEL (Becario ); NAVONE, HUGO DANIEL
(Asesor ); CORTIZO CARBONE, MARÍA CLA-
RA (Becario ); CARDONA, CHIARA (Becario );
AROCENA, MAITÉ MARÍA (Becario ); NIGRO,
NORBERTO MARCELO (Asesor ); AGUERRE,
HORACIO JAVIER (Integrante ); CATALANO,
JUAN CRUZ (Becario ); REYNOSO, TAYAVEK
(Integrante ); SASSAROLI, FACUNDO (Beca-
rio );

800
202206
00175
UR

Participación institucional de
las mujeres rurales del sur de la
provincia de Santa Fe y su rela-
ción con las normativas vigen-
tes.

PASCUALE, ADHEMAR ENRI-
QUE

GONNELLA, MARISA DE LUJÁN (Asesor );
TORRES, ÁCLAUDIA MARCELA (Codirector );
LÁZZARI, JULIETA LUJÁN (Integrante ); SETA,
SILVANA ANDREA (Integrante ); MAZZUFERO,
MARIANA (Integrante );

800
202206
00020
UR

Economía, ambiente y socie-
dad. Análisis de la interfase en-
tre economía y ambiente a partir
del estudio socio-metabólico de
la provincia de Santa Fe y Ar-
gentina

PEINADO, GUILLERMO BRAIDOTTI, VALENTÍN (Becario ); RODRÍ-
GUEZ, LOLA (Integrante ); MORA, AÍN HUER-
QUÉN (Codirector ); PASSALIA, CLAUDIO (In-
tegrante ); PICCOLO, PAULA (Integrante ); RU-
BIES, FRANCISCO (Integrante ); CASTELANO,
JULIETA ANDREA (Auxiliar ); SPANEVELLO,
MARIANA BELEN (Auxiliar );

800
202206
00163
UR

Pensar con imágenes: Diálogos,
continuidades y distancias en la
filmografía nacional.

PELLIZA, CECILIA MACARENA CABRERA, AGUSTINA BELÉN (Integrante );
BALLAN, PAULO (Codirector ); SILVA, CAR-
LOS ANTONIO (Colaborador ); SCHILMAN, MI-
LENA (Integrante ); CAPISANO, CATALINA (In-
tegrante );

800
202206
00169
UR

Impacto de las estrategias di-
dácticas utilizadas en la Cátedra
de Anatomía.

PERALTA, ANIBAL FEDERICO TURCHETTI, ESTEFANIA (Integrante ); ALIAU,
ANA MARIA EDELMIRA (Integrante ); MORE-
LLI, LIONEL MORELLI (Integrante );

800
202206
00189
UR

Desarrollo de un Servicio de
Diagnóstico de Infecciones Re-
trovirales en Gatos por Biología
Molecular

PERALTA, LETICIA CALLE, DANIELA SOLEDAD (Integrante );
ALET, ANALÍA INÉS (Codirector ); BISCIA, MA-
RIANA (Integrante ); SCHAER, JUAN MANUEL
(Integrante ); YAAFAR, NATALIA ELISA (Inte-
grante ); GARRÉ, MELISA AILÉN (Integrante );

800
202206
00050
UR

Evaluación del efecto individual
y la interacción de regiones ge-
nómicas asociadas a la calidad
del fruto por cruzamiento entre
líneas casi isogénicas de toma-
te

PEREIRA DA COSTA, JAVIER
HERNÁN

CAMBIASO, VLADIMIR (Integrante ); DI GIA-
COMO, MELISA (Becario ); RODRÍGUEZ,
GUSTAVO RUBÉN (Codirector ); PEREZ MAR-
DER, HELIANA EVELYN (Becario ); VAZQUEZ,
DANA VALERIA (Becario ); GODOY, FEDERI-
CO (Becario ); BRULÉ, FRANCO (Becario );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00208
UR

El ejercicio profesional del tra-
bajo social en servicios de inter-
nación de salud mental. Entre la
tensión de los objetivos discipli-
nares y los objetivos profesiona-
les.

PEREYRA, ALEJANDRA MARIA ZANDONA, MARCELA EVELYN (Participante );
COLLIARD, MAILLÉN AGUSTINA (Participan-
te ); CALP, CAMILA EUGENIA (Participante );
BERTAGNI, JOSE JAVIER (Codirector ); VA-
LLES, ALDANA (Participante ); AGUIRRE VAL-
DEZ, FLORENCIA (Participante );

800
202206
00065
UR

Evaluación de la aplicación del
método de conservación CFP-
Soft Fix en vísceras de Orycto-
lagus cuniculus

PEREYRA, CARLOS FABIO MASCAMBRONI, MARIA BELEN (Integrante );
PAROLA, DAMIÁN GUSTAVO (Integrante ); VI-
GLIANO, FABRICIO ANDRÉS (Codirector ); CI-
RIMELE, MARÍA NOEL (Integrante ); PEREZ
MOGETTA, LUISINA (Becario ); VENEGAS,
VERÓNICA LÍA (Integrante );

800
202206
00106
UR

Bases moleculares de la resis-
tencia a herbicidas en Conyza
spp. (rama negra) de Argentina

PEROTTI, VALERIA PERMINGEAT, HUGO RAÚL (Integrante );

800
202206
00019
UR

Tecnología priming y su efecto
en la tolerancia al estrés biótico
en semillas de alcaucil

PERUZZO, ALEJANDRA MARIA SCHROETHER, LIAM ALEX (Becario ); CAVA-
LIERI, ORNELA YOANA (Integrante ); MARTIN,
EUGENIA ALEJANDRA (Codirector );

800
202206
00198
UR

Innovación tecnológica y peda-
gógica aplicada a la enseñanza
de la Asignatura Terapéuticas
Complementarias en Medicina
Veterinaria.

PIETRONAVE, VICTORIA SANMIGUEL, MARIA LUZ (Codirector ); CO-
LABIANCHI, BETIANA ANDREA (Integrante );
BALDOMA, MARIA EVANGELINA (Integrante );

800
202206
00118
UR

HISTORIA Y DESARROLLO
DE LA PRODUCCIÓN ACADÉ-
MICA EN EL CAMPO DE LA
ANTROPOLOGÍA DE LAS PO-
LÍTICAS PÚBLICAS.

PINTO, CECILIA ABELLA, MARIA FLOR (Codirector ); DE-
GREÉF, ETIENNE (Becario ); GIL, MARIANO
(Integrante ); TREGGIA, AYELÉN MARA (Inte-
grante ); ZENÓN, VICTORIA (Becario ); ZAPA-
TA, GRACIELA ROSA (Becario ); BERGARA,
MARIA AGUSTINA (Integrante ); GIACOSA,
AGUSTINA (Becario );

800
202206
00072
UR

Localización robusta para un ro-
bot agrícola

PIRE, TAIHÚ KOFMAN, ERNESTO JAVIER (Integrante );
CREMONA, JAVIER (Becario ); CASTRO,
GASTÓN IGNACIO (Becario );

800
202206
00057
UR

Resolución numérica de alta
precisión y estable de ecua-
ciones en derivadas parciales
usando métodos sin malla apli-
cados al cálculo fraccionario

PONZELLINI MARINELLI, LU-
CIANO

CERETANI, ANDREA NOEMI (Codirector ); SE-
MITIEL, JOSÉ ABEL (Integrante ); RAVIOLA,
LISANDRO ANÍBAL (Integrante ); MARTÍNEZ,
EDUARDO TOMÁS (Auxiliar ); KULASEKERA
MUDIYANSELAGE, NADUN (Colaborador );

800
202206
00142
UR

Proyectos y acciones para la
Movilidad Sostenible

PUGNO, MARTINA GOLIK, ALEJANDRA (Integrante ); IWANOWS-
KI, MARTINA (Integrante ); ALVARADO, MONI-
CA (Asesor ); UKIC, MARIA PAOLA (Integran-
te ); CIRIBENI, CANDELA (Integrante ); PAGA-
NI, MARÍA LAURA (Codirector ); GALIANO, MI-
RANDA GUADALUPE (Integrante ); MAGNANI,
ANDREA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00218
UR

Evaluación morfo-fisiológica y
molecular de líneas recombi-
nantes de soja con variabilidad
en la longitud de los entrenudos
y hojas lanceoladas para su uso
en programas de mejoramiento
genético

QUIJANO, ALVARO CAIRO, CARLOS ALBERTO (Integrante );
CAMBURSANO, MARIANA VIRGINIA (Inte-
grante ); GÓMEZ, RODRIGO LIONEL (Integran-
te );

800
202206
00077
UR

DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN
DE ESTRATEGIAS EDUCATI-
VAS DESTINADAS AL PERSO-
NAL SANITARIO DEL PRIMER
NIVEL DE ATENCIÓN Y A LA
COMUNIDAD EN LA CIUDAD
DE GRANADERO BAIGORRIA
SOBRE LA ARTRITIS REUMA-
TOIDEA Y SU DETECCIÓN
TEMPRANA EN POBLACIO-
NES ORIGINARIAS

QUINTANA, ROSANA MARIS VALDATA, MARCELA (Integrante ); NIETO,
ROMINA (Integrante );

800
202206
00170
UR

LA INTERDISCIPLINA EN LA
ENSEÑANZA Y EL APRENDI-
ZAJE DE LA MATEMÁTICA EN
CARRERAS DE CIENCIAS NA-
TURALES

QUIROGA, MARISA CLAUDIA PHILIPPE, VALERIA ALEJANDRA (Integrante );
HAIDAR, ALEJADRA PATRICIA (Codirector );

800
202206
00216
UR

?Vigilancia y detección de E.coli
resistentes a antimicrobianos de
uso frecuente en medicina vete-
rinaria en distintos lechos acuá-
ticos de la ciudad de Casilda.?

RABE, ERICA GABRIELA FERRERI, MARCELO AGUSTÍN (Integrante );
GALICCHIO, MATIAS (Integrante ); DE OÑA,
PAULA (Codirector ); CORREA, LUCÍA INÉS
(Integrante ); PERASSI, MARIA EUGENIA (Inte-
grante ); TRIBOULEY, MARÍA EUGENIA (Inte-
grante ); MARELLI, JAQUELINE DAIANA (Inte-
grante ); CANDUSSO, GABRIELA (Integrante );

800
202206
00159
UR

?ENTRE SABERES. DESCRIP-
CIÓN DE LAS DIFICULTA-
DES QUE HABITANTES DE
ÁMBITOS VITALES ISLEÑOS
FRONTERIZOS TIENEN EN
RELACIÓN A LA IMPLEMEN-
TACIÓN DE ESTRATEGIAS DE
PROMOCIÓN Y ACCESO AL
DERECHO A LA SALUD.

RATENI, LILIANA BEATRIZ STAFFOLANI, CLAUDIO MARIO (Codirector );
MENDY, DIEGO (Integrante ); VALLETTO,
FLORENCIA (Integrante ); MILAN, ORNELLA
(Integrante ); TROIANO, MICAELA (Integran-
te ); BARRALE, MARCELO (Integrante ); BA-
RRALE, MARIA VICTORIA (Integrante ); SAPE-
LLI, LUAN VINICIUS (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00124
UR

EL DOLOR ARTICULAR Y SU
RELACIÓN CON LA MALO-
CLUSIÓN

REGULES, VALERIA CRISTINA VALVO, MAELA (Codirector ); BESSONE, PAU-
LA NATALIA (Codirector ); BENEDETTO, MA-
RIA VIRGINIA (Integrante ); PEREZ, ALEJAN-
DRA ELISABET (Integrante ); ROTMAN, SIL-
VIA ROSANA (Integrante ); CESCA, MARIO JA-
VIER (Integrante ); ALBARRACIN, ALDO FA-
BIAN (Integrante ); RADICA, DOMINGO ER-
NESTO (Integrante ); DECIMA, MARIA SOLE-
DAD (Integrante ); FEROCE, GUSTAVO GA-
BRIEL (Integrante ); MILITO, LEANDRO GAS-
TON (Integrante ); VILLEGAS, BRENDA DA-
NIELA SONIA (Integrante ); MONTINI, FE-
DERICO (Integrante ); MIJOEVICH, MATÍAS
JUAN (Integrante ); ZIMMERMANN, GABRIELA
SUSANA (Integrante ); GARCIA, RODRIGO (In-
tegrante );

800
202206
00067
UR

PLURILINGÜISMO Y ENSE-
ÑANZA DE LENGUAS.
ANÁLISIS Y ELABORACIÓN
DE MATERIAL DIDÁCTICO PA-
RA LA ENSEÑANZA DE LEN-
GUAS DESDE UNA PERSPEC-
TIVA PLURILINGÜE, DECOLO-
NIAL, ÉTNICO-RACIAL, INTER-
CULTURAL Y SITUADA.

RICCIARDI, NATALIA RUBIO SCOLA, VIRGINIA IRENE (Codirector );
TRAMALLINO, CAROLINA PAOLA (Codirec-
tor ); MILAN, MARÍA CECILIA (Integrante ); AR-
BUSTI, MARCIA ANDREA (Tutor ); ROMANINI,
LUCÍA VICTORIA (Integrante ); POSTIGLIONE
VILLAGRA, MARÍA CECILIA (Integrante ); DE
LA HORRA, MILAGROS (Participante ); SHO-
CRON, EMILIA (Participante ); BOTTI, CATA-
LINA (Participante ); CAMARGO ANGELUC-
CI, THALITA (Integrante ); MANCHO, NADIA
SOLEDAD (Participante ); GONZÁLEZ, JULIA-
NA BELÉN (Participante ); PALAVECINO, SIL-
VANA (Participante ); VALENTI, DEBORA VA-
NESA (Participante );

800
202206
00110
UR

Los mandatos a la profesión del
Trabajo Social inscriptos en la
intervención social

RIPOLL, SANDRA FABIANA RODRIGUEZ PEÑA, MARÍA JOSÉ (Integran-
te ); HERRERA, PABLO DANIEL (Participan-
te ); TARGHETTA, MARÍA CARLA (Integrante );
REYNOSO, PATRICIA SOLEDAD (Integrante );
BATALLÁN, JULIA (Participante );

800
202206
00206
UR

Estrategias Sintéticas Basadas
en Reacciones Dominó para la
Preparación de Compuestos
Heteropolicíclicos de Importan-
cia Sintética y Biológica

RIVEIRA, MARTIN JORGE CENTURIÓN, ENZO FEDERICO GABRIEL
(Participante ); GURGONE, LUCÍA (Becario );

800
202206
00172
UR

Determinación de la Unidad
Económica Frutícola y Hortícola
en la zona núcleo de la región
Pampeana argentina.

RIVERA RÚA, VICTORINA MA-
RIANA

ERCOLI, RUBEN ALBERTO (Integrante );
CONIGLIO, RUBÉN MARCELO (Integrante );
MANCINI, CARINA (Codirector ); ZAMARO, LU-
CIANO ANDRÉS (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00079
UR

ANÁLISIS DE LOS REQUE-
RIMIENTOS ESTÉTICOS Y/O
FUNCIONALES DE LA POBLA-
CION ASISTIDA EN EL SER-
VICIO DE CLÍNICA DE PRÓ-
TESIS PARCIAL REMOVIBLE

RIVERO, PATRICIA SUSANA RUIZ AGUILAR, RODRIGO (Integrante ); GA-
LINDEZ, TOMAS (Integrante ); CONTRERAS,
JORGE NESTOR (Codirector ); ABALONE,
MIRTA SUSANA (Integrante ); RODIL, NORMA
(Integrante ); BORRACCINI, FERNANDO GA-
BRIEL (Integrante ); MILITO, JAVIER LUCAS
(Integrante ); LOPEZ, PAULA ANDREA (Inte-
grante );

800
202206
00234
UR

Hacia un cambio en la ense-
ñanza y aprendizaje de lenguas
desde las tecnologías informáti-
cas

RODRIGO, ANDREA FERNAN-
DA

GONZÁLEZ, MARIANA (Integrante ); BRAM-
BILLA, CARLA (Integrante ); NEUKIRCHEN,
ABRIL (Auxiliar ); REYES, SILVIA SUSANA RI-
TA (Codirector ); MÉNDEZ, BÁRBARA (Inte-
grante ); CIESCO, JUAN AGUSTÍN (Auxiliar );

800
202206
00196
UR

Habilidades tempranas para la
alimentación oral desplegadas
por el bebé prematuro duran-
te su internación en Unidad de
Cuidados Intensivos Neonatal.

ROHNER, MARÍA LAURA LAVAYEN, MARÍA VERÓNICA (Codirector );
STEDUTO, MARCELA BEATRIZ (Integrante );
MACCARRONE, ALEJANDRO (Integrante );
LOSASSO, NATALIA (Integrante ); BARBOSA,
VIRGINIA GRACIELA (Participante ); FRAN-
KEL, LILIAN (Asesor );

800
202206
00127
UR

ESTUDIO COMPARATIVO DE
ÍNDICES DE CALIDAD DE VI-
DA EN PACIENTES EDENTU-
LOS EN LOS SERVICIOS DE
PRÓTESIS REMOVIBLES DE
LA FACULTAD DE ODONTO-
LOGÍA DE ROSARIO.

ROMANO, SILVIA ELBA MARTÍNEZ, DANILO CARLOS ARIEL (Codi-
rector ); SAJAMA, FABIAN ARIEL (Integrante );
CESCATO, CECILIA (Integrante ); CORNEJO,
MAURICIO (Integrante ); PÉREZ TALAMON-
TI, JORGELINA (Codirector ); SAJAMA, SAL-
VADOR ADRIAN (Integrante ); BOLLATTI, RA-
QUEL (Integrante );

800
202206
00200
UR

Modalidades de relación entre
funciones parentales y función
docente surgidas en tiempos de
pandemia, situadas a partir del
discurso de docentes de una
escuela de Rosario.

RONCHESE, CRISTINA MARIEL BEARZOTTI ANDRÉS, VALERIA (Integrante );
YORLANO, MARÍA LAURA (Integrante ); DEL
PRADO, JULIÁN (Auxiliar );

800
202206
00100
UR

El rol de los/as colaborado-
res/as pertenecientes al depar-
tamento del área de Estudios
Interdisciplinarios: BIOLOGÍA,
PSICOLOGÍA Y CULTURA, de
la Facultad de Psicología de la
Universidad Nacional de Rosa-
rio, en el marco de la formación
docente.

ROSSI, DANIELA LEMAIRE, GRISELDA LETICIA (Integrante );
MUFARREGE, MARCELA (Integrante ); BOR-
GOBELLO, ANA (Codirector ); OROQUIETA,
NATALIA (Colaborador ); CASTRO, MARIE-
LA (Integrante ); PAULA, RÉ (Becario ); PE-
RISSET, JULIA (Becario ); OEHLENSCHLA-
GER, VIVIANA EVANGELINA (Integrante ); PE-
TRAGLIA, AYELÉN SILVINA (Becario ); SE-
GUER, MARIA CECILIA (Becario );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00204
UR

CARACTERISTICAS DE LA
VOZ EN PACIENTES CON RE-
FLUJO GASTROESOFÁGICO.

SACCO, LILIANA VICENTA VALLES, GRACIELA ISABEL (Integrante );
PAEZ, EVELIN LORENA (Integrante ); CODE-
GA, SABRINA SOLEDAD (Integrante ); SAVIO-
LI, BIANCA (Auxiliar ); RAMÍREZ, NADIA AN-
DREA (Auxiliar ); COLOMBO, FLORENCIA (Co-
director ); GARCIA BENAGLIO, MARIA CAR-
LA (Integrante ); LINFOSSI, LETICIA (Integran-
te ); CASADEI, JOSELINA LARA (Integrante );
BESSONE, FERNANDO OSCAR (Integrante );
SAUAN, ANALIA JIMENA (Integrante ); RODIL,
MARÍA AGUSTINA (Integrante ); TANNO, FE-
DERICO CARLOS (Integrante );

800
202206
00048
UR

Reacción de tiocianación: una
nueva fuente de compuestos
bioactivos a partir de extractos
químicamente modificados

SALAZAR, MARIO OSCAR RIERA, MICAELA BELEN (Becario );

800
202206
00120
UR

Imaginarios del Diseño y diseño
de los imaginarios. Presupues-
tos, continuidades y trayectorias
en la percepción de estudiantes
del primer y último año sobre el
perfil profesional de la carrera
de Diseño Industrial (UNR, UN-
Raf, UBA)

SAMAJA, JUAN ALFONSO PASIN, MALENA (Codirector ); FERNANDEZ,
PABLO IGNACIO (Integrante );

800
202206
00044
UR

PARTICIPACIÓN DE LOS RE-
CEPTORES NUCLEARES
NR4A EN LA REGULACIÓN IN-
MUNOENDÓCRINA EN PRO-
CESOS INFECCIOSOS CRO-
NICOS

SANTUCCI, NATALIA FERREIRA LEMES, SIMONE (Becario ); DIAZ,
ARIANA (Colaborador );

800
202206
00225
UR

Un abordaje empírico teórico en
la Provincia de Santa Fe sobre
las Sociedades por Acciones
Simplificadas (Ley 27.349, Ley
de Apoyo al Capital Emprende-
dor)

SILBERSTEIN, RICARDO ISIDO-
RO

MARTÍNEZ PRIETO, JAVIER LEANDRO (In-
tegrante ); BASSO, BRUNELA (Auxiliar ); SIL-
BERSTEIN, ALEJANDRA MARIELA (Integran-
te ); LERME, LUCIANO IGNACIO (Integrante );
ALESSIO, NORMA BEATRIZ (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00128
UR

Los Derechos Culturales. Aná-
lisis de su regulación en la Ar-
gentina.

SILVA, CARLOS ANTONIO SQUIRO, ELIANA SILVINA (Integrante ); PE-
LLIZA, CECILIA MACARENA (Colaborador );
NEGRONI, PAULA SILVINA (Integrante );
CISELLI, GRACIELA (Codirector ); RIZZO,
JOSEFINA (Auxiliar ); ESCRIBAL, FEDERI-
CO LUIS (Integrante ); CEDRO, LUISINA (Au-
xiliar ); BARRAGÁN GARDUÑO, DIEGO (Auxi-
liar ); VÁSQUEZ MONETTI, FRANCISCO DA-
VID (Auxiliar ); VILLALBA RIGO, PAULINA (Au-
xiliar ); FLORES MOYANO, CANDELA ABRIL
(Auxiliar ); COLOMBATO, LUCÍA CAROLINA
(Participante ); MAISONNAVE, MARCELO AN-
DRÉS (Integrante ); TELLERIA, MARÍA CECI-
LIA (Integrante ); RAVLIC, SANTIAGO HER-
NÁN (Integrante ); RODRIGUEZ, NATALIA MI-
CAELA (Integrante ); ESTEPA, CONSTANZA
MARIANELA (Integrante );

800
202206
00137
UR

PRÁCTICAS INCLUSIVAS EN
EL ACOMPAÑAMIENTO A LAS
TRAYECTORIAS ESTUDIAN-
TILES EN LA FCEIA-UNR: AC-
CESIBILIDAD, DERECHOS
HUMANOS Y PERSPECTIVAS
DE TRANSVERSALIZACIÓN

SMITT, NORA MIRNA ASSAD MEZA, ALEJANDRA YAMEL (Auxiliar );
PALOU, INÉS (Integrante ); ALET, ANA LAURA
(Auxiliar );

800
202206
00049
UR

Optimización de un compuesto
líder con actividad inhibitoria de
Tirosinasa que permita avanzar
en la obtención de un compues-
to adecuado para el desarrollo
clínico

SOLIS, CARLOS MARCELO SALAZAR, MARIO OSCAR (Codirector );

800
202206
00071
UR

Suelos Arqueológicos en la
Cuenca del Arroyo Pavón- del
Sauce (Provincia de Santa Fe).
Los Ejes del Camino Real (s.
XVIII-XIX): geoarqueología, his-
toria y patrimonio.

SOLOMITA BANFI, FÁTIMA RUT CHAMORRO, MARIA AZUL (Integrante ); PON-
CE, ARIEL GUILLERMO (Integrante ); SPOR-
TELLI, PAOLA SUSANA (Integrante ); TEJA-
DA ESPARZA, XIMENA FERNANDA MARINA
(Colaborador ); HOFER, ANTONELLA ALEJAN-
DRA (Colaborador ); ROCCHIETTI, ANA MA-
RIA (Asesor );

800
202206
00138
UR

INDUCCIÓN IN VITRO DEL
MERISTEMA APICAL DE EM-
BRIONES MADUROS Y TRA-
NSFORMACIÓN DE Eragrostis
curvula

SOUZA CANADA, EDUARDO
DANIEL

PERMINGEAT, HUGO RAÚL (Codirector ); BE-
LLIDO, ANDRES MARTIN (Integrante ); ECHE-
NIQUE, CARMEN VIVIANA (Integrante );

800
202206
00151
UR

ANÁLISIS DE CURRÍCULOS
INNOVADOS DE MEDICINA
EN AMERICA LATINA

STAFFOLANI, CLAUDIO MARIO BAUER, CLAUDIA GEORGINA (Integrante );
MONDELLI, NICOLÁS (Integrante ); SEVERI,
PAOLA ANDREA (Integrante ); D ANDREA, LO-
RENA CECILIA (Codirector ); LOPES GIORDA-
NI COSTA, GUILHERME (Integrante ); GATTI,
MAXIMMILIANO DARIO (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00058
UR

Optimización del sistema de
transporte TAT para la expre-
sión y secreción de proteínas
recombinantes

SUBILS, TOMÁS RODRIGUEZ, FERNANDA MARIANA (Inte-
grante );

800
202206
00008
UR

Investigación y desarrollo de es-
trategias de enseñanza basa-
das en modelos, en tópicos de
ciencias y tecnología.

TABARES, IGNACIO LAURA, ROBERTO DOMINGO EUGENIO (In-
tegrante ); COLOMBO, GLORIA PATRICIA (Co-
director ); SPOSETTI, CINTIA (Integrante ); SIL-
VA, CARLOS MAURICIO (Integrante ); VERA,
FERNANDO (Integrante ); JARDON, ALBERTO
ULISES (Integrante ); FERNANDEZ, RRGPA-
TRICIA ESTHER (Integrante ); FARINA, JUAN
ALBERTO (Integrante );

800
202206
00164
UR

Familias que alimentan familias:
procesos de innovación en la
producción, comercialización y
agregado de valor en sistemas
productivos agroecológicos del
sur de Santa Fe

TIFNI, EVANGELINA ANA CURTI, JAVIER (Integrante ); PEROZZI, MILVA
CAROLINA (Codirector ); LOVAZZANO, BERE-
NICE (Integrante ); CAROSILLO, ANA PAZ (In-
tegrante ); PROPERSI, PATRICIA SILVIA (Inte-
grante );

800
202206
00056
UR

APRENDIZAJE Y SALUD: LA
PROBLEMÁTICA DE LA IN-
CLUSIÓN EN EL ÁMBITO
EDUCATIVO.

TORRESI, CARLA ISABEL ENRICO, CLAUDINA (Integrante ); FERREIRO,
MARIA PAULA (Integrante ); ALBERTO, AL-
DANA (Codirector ); FERRERO, CECILIA (Inte-
grante );

800
202206
00130
UR

La perspectiva de género y di-
versidad en el Derecho de Da-
ños desde un enfoque transver-
sal y de interseccionalidad

URRUTIA, LILIANA AIDA BEA-
TRIZ

BARONE, VALERIA SOLEDAD (Integrante );
PADULARROSA, JOSÉ LUIS (Integrante );
SPARVOLI, LINA MARÍA (Auxiliar ); CORTEZ,
JUAN MANUEL (Integrante );

800
202206
00053
UR

Desequilibrio macroeconómico
y política agraria: el caso argen-
tino

VAUDAGNA, LUCIANO IVÁN JARA MUSURUANA, LUCIANO ANDRÉS (In-
tegrante ); LÓPEZ, ROBERTO EDUARDO (In-
tegrante ); ALVAREZ PICCO, MARÍA FLOREN-
CIA (Integrante ); DEARMA, SANTIAGO (Inte-
grante ); BULA, ALFREDO OSCAR (Codirec-
tor ); CARRIZO, JUAN CARLOS (Integrante );

800
202206
00129
UR

Desarrollo, prueba y calibración
de micrófono Ambisonic de pri-
mer orden.

VERA, FERNANDO TABARES, IGNACIO (Codirector ); TAMAG-
NINI, LUIS ALFONSO (Integrante ); FREDIA-
NI, AUGUSTO ALEJANDRO (Auxiliar ); MIE-
CHI, PABLO JOSÉ (Asesor ); TREFFILÓ, MAU-
RO ANDRÉS (Integrante ); CASTAGNO, ENZO
LEONEL (Auxiliar ); FASSIO, GIANLUCA (Auxi-
liar );

800
202206
00214
UR

Articulación en redes ante la de-
manda fonoaudiológica en la
ciudad de Rosario

VILLARREAL, SUSANA NOEMI FAGIOLI, MICAELA (Integrante ); DIAZ, YAMI-
LE NOELIA (Integrante ); CUATROCASAS, NA-
TALIA (Integrante ); BERTONE, JULIA (Inte-
grante ); ROMANI, YANINA MERCEDES (Inte-
grante ); FERNANDEZ, PABLO ENRIQUE (In-
tegrante ); ROVIRA, MARÍA CARLA (Becario );
CAMPRA, MARÍA CAROLINA (Codirector );
CAIRO GALETTO, BETINA MARIA (Integran-
te ); POGLIANO, LETICIA PAULA (Integrante );
SARACCO, MARIA FERNANDA (Integrante );



 

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 NRO

TRAM

TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR MIEMBROS

800
202206
00075
UR

Aportes de la Ingeniería Indus-
trial para el desarrollo de la
Economía Social y Solidaria:
desafíos y oportunidades.

VIRI, MARIANA MASSACESI, MARCO AGUSTÍN (Integrante );
LIBOA, ALEXIS JORGELINA (Integrante ); CI-
VETTA, DELFINA MARÍA (Auxiliar ); CASIAVI-
LANI, LEONELA NATALIA (Auxiliar ); DE VI-
TO, MARCOS LUCIANO (Integrante ); PELLE-
GRINI, VIRGINIA (Integrante ); STAGNITTA,
VERÓNICA ANALÍA (Integrante ); BERGON-
ZI, MARIANA (Integrante ); MORI, CAROLI-
NA (Integrante ); ENGLER, MATÍAS (Integran-
te ); ROMERO, IVAN FERNANDO (Integrante );
TOSCANO, JULIETA (Codirector ); AGUIRRE,
MARCELA (Integrante );

800
202206
00213
UR

Purificación y concentración de
proteínas de interés a partir de
extractos obtenidos mediante
fermentación fúngica.

WOITOVICH VALETTI, NADIA COLOMBO, JULIÁN MARTÍN (Becario );
D'ALESSANDRO, JUAN IGNACIO (Auxiliar );
GERBAUDO, BIANCA (Becario ); TUBIO,
GISELA (Codirector ); BENEDETTI, GONZA-
LO (Becario ); MARTINI, GEORGINA (Becario );
MORILLA, ESTEBAN AMADOR (Becario ); HAI-
DAR, CARLA NAHIR (Becario ); TADDIA, AN-
TONELA (Becario ); MUTTI STEGMANN, PAU-
LA (Becario ); PELLEGRINI MALPIEDI, LUCIA-
NA (Integrante );

800
202206
00235
UR

Vidas de otrxs. Experimenta-
ciones literarias con la escucha
en la literatura latinoamericana
contemporánea.

YELIN, JULIETA REBECA GARBATZKY, IRINA RUTH (Integrante ); POD-
LUBNE, JUDITH GABRIELA (Codirector ); AR-
CE, RAFAEL GERARDO (Integrante ); ROME-
RO, LAURA SOLEDAD (Integrante ); CALLIE-
RI, CAMILA ELISA (Integrante ); BOHNHOFF,
LEANDRO JORGE (Integrante );

800
202206
00074
UR

Crónicas de Guerra: Análisis
discursivo de los medios gráfi-
cos durante el conflicto bélico
por las Islas Malvinas.

ZANETTI, MARÍA ADOLIA MARCHIONATTI, MARCELO LUIS (Integran-
te ); TORNO, EMILIANO ANDRÉS (Auxiliar );
ALVAREZ, GRACIELA ESMERALDA (Integran-
te ); BELTRAMONE, GUILLERMO (Codirector );
MIGUEL, CECILIA (Integrante ); MELCHIORE,
PATRICIO JORGE MARCELO (Integrante );
BATALLA, LEANDRO (Integrante ); ARRECHE,
MARÍA KARINA (Integrante ); VEDROVNIK,
MATIAS (Auxiliar ); VILA, CARLOS ARTURO
(Integrante );

800
202206
00094
UR

Estudio del Comportamiento
Eléctrico, Térmico y Mecánico
en Materiales Arqueológicos y
su Aplicación en el campo de la
Arqueología

ZELADA, GRISELDA IRENE LAMBRI, OSVALDO AGUSTIN F. (Integrante );
BONIFACICH, FEDERICO GUILLERMO (Inte-
grante ); LAMBRI, FERNANDO DANIEL (Be-
cario ); LAMBRI, MELANIA LUCILA (Becario );
FERNETTI, GUSTAVO (Integrante ); LAMBRI,
PAOLO AGUSTÍN (Auxiliar ); LAMBRI, LARA
IRENE (Auxiliar ); ROMANI, JAVIER ANDRÉS
(Auxiliar ); ROCCHIETTI, ANA MARIA (Codirec-
tor );

 


		2023-08-10T13:26:40-0300


		2023-08-16T15:03:29-0300




